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Przed wielka próba hokeju polskiego
Wyjazd naszej reprezentacji na mistrzostwa świata w Chamanix

Horoskopy, jakie wypadioby posta
wić przed tegorocznym wyjazdem poi 
sklej reprezentacji hokejowej na mi
strzostwa świata do Chamonix, były
by bardzo niepomyślne, gdyby nie o- 
koliczność, że identycznie przedstawia 
ły się one rok temu, a mimo to byliś
my w Budapeszcie o włos od zwy
cięstwa.

W roku zeszłym, tak samo jak dziś, 
nasza elita hokojowa spotkała się w 
Krynicy z teamem Wiednia i drużyną 
„Budapesti Korcsolyazo Egylot“, jedy
nym klubem węgierskim, stanowiącym 
jednocześnie reprezentację tego pań
stwa. Tak w roku zeszłym, jak i dziś 
AZS zwyciężył, afle z trudem i w spo
sób mało przekonywujący.

W zeszłym roku pierwszym etapem 
naszej podróży zagranicznej było Da
vos. 0:5, 0:4 brzmiały kolejne nasze 
wyniki. Przegrywaliśmy ciężko z dru
żynami, które dawniej biliśmy gładko. 
Dopiero w drodze powrotnej w Ries- 
seTsee odwróciła się karta, zaczęła 
passa zwycięstw i od tej chwiłi w Bu
dapeszcie na mistrzostwach Europy 
biało-czerwona ósemka sala w trium
falnym pochodzie aż do finału.

W finale, grając z wielokrotnym mi
strzem - kontynentu, Czechosłowacją, 
prowadziliśmy 1:0 przez pierwszą ter 
cję, przez drugą, przez trzecią, aż do 
100 sekund przed końcem gry. I wtedy 
drużynę naszą coś opętało. Zamiąst 
dążyć do utrzymania wyniku, zamiast 
wysłać jednego napastnika dla zyski
wania na czasie i zostawić czterech 
obrońców, jak się zawsze w takich 
sytuacjach praktykuje, drużyna nasza 
raz po гад atakowała rozwiniętym 
irvtnuiH, JWzoSuawiają», tylko dwóch o- 
brońców w tyle.

Rzecz oczywista, że Cźesi, nie ma
jąc już nic do stracenia, również parli 
naprzód całą parą, aż wfeszcie Stei- 
genhoffer przebił się pnzez nasz napad 
d obronę i wyrównał. W dogrywce sil
niejsi i wytrwalsi nerwowo Czesi zdo
byli zwycięski punkt. A my tymcza
sem wywieźliśmy ze sobą jedno do
świadczenie więcej.

Doświadczeni© to wyzyskał już P. 
Z. H. L. Uznał, że gracz tna boisku nie 
tztawsze może być przytomny, by móc 
jednocześnie myśleć o swojej grze, o 
zmienianiu zastępców i o ogóltnej tak
tyce. I dlatego funkcje te przekazano 
kapitanowi związkowemu, którym te
raz statutowo nie może być czynny 
gracz reprezentacji.

Kapitan Związkowy P. Z. H. Ł., p. 
OsieciimslkiJ-Czapski, ze względów za
wodowych nie może jechać z drużyną. 
Zastępuje go P- Wacław Kuchar. Wy
bór ten jest wyjątkowo tnafiny. Ten 
naiipopuiarniejs.zy sportowiec polski 
cieszy się wśród zawodników takSm 
mirem, posiada tak pełne ich zaufanie
1 e drugiej strony dyspotmije tak du- 
iżem doświadczeniem, że możemy być 
pewni, że podobnych błędów taktycz
nych. jak w Budaioeszcic drożyna na
sza nie nooelni. Teraz jedlnak chodzi 
o drugi drobiazg: żeby się dostać do 
fimalłu...

7 itym drobiazgiem będzie o tyle do
brze. że zdobycz budapeszteńska coś 
anaczy. Jesteśmy wicemistrzem Euro-
— ——=... ■ . . . 1

W środę 15 stycznia o godz. 19..30
2 Warszawy wyjechali pod kierownic 
itwem prezesa PZHL p. dr. Polakiewi
cza następujący gracze: Stogowski, 
Sachs, Kowalski, Adamowski i Tupai- 
ski. Na granicy czechosłowackiej w 
Dziedzicach dołączą się gracze prowin 
Cjonatai pod wodzą p. Wacława Ku- 
chara.Ze Lwowa więc jadą: Sabiński. 
Sokołowski i Weissberg, z Krakowa 
— Marchewczyk i z Zakopanego, prze 
bywający tam w colach odpoczynko
wych Kulej.

W ostatniej chwili przed wyjazdem 
dio Chamonix ożenił się świetlny re
prezentacyjny obrońca naszej drużyny 
bok eJOWgj^^Jśowalski.

py, a zatem jesteśmy wyłączeni razem 
z Czechosłowacją do losowania. Jeżeli 
12 narodów, startujących w Cha.monix 
podzieli1 się na 3 grupy — na ich czele 
staną bez losowania Kanada, Czecho
słowacja i Polska. Ponieważ Szwedów 
nie będzie, temsatmem żadnego z tych 
najbardziej nieprzyjemnych przeciwni- 
ków nie spotkamy w eliminacji.

Możliwe jest jednak, że Kanada dla 
sprawiedliwości nie będzie grała w e-

1 Kunin acji i • wejdzie .'odrazu do finału. 
Wtedy zapewne, trzecią drużyną wyłą
czoną ód losowania będzie Austria. 
Tent lepiej dla nas.

Przechodząc . teraz do porównania 
naszych sil, ■ musimy zastrzec się, że 
dysponujemy, materiałem bardzo ską
pym, raczej przeczuciem, aniżeli t. zw. 
papierową formą. Bo przecież trzeba 
brać pod uwagę, że jeżeli;my sami, bę 
dąc dziś w bardzo słabej formie, ,wy-
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liczamy z dość dużą dokładnością na | Również dość beznadziejnie przedsta- 
podstawie doświadczeń, iż na początek 
lutego. Znajdziemy się w nasżej formie 
najlepszej,’ to to samo dotyczyć bę- 
dz!* '7,c7Vóh przeciwników. Tak więc, 
nip.’ marnemi. wynikami-.mistrza Cze
chosłowacji; „Lawń Te'nnisClub‘* Pra 
ha .pre należy, się przejmować.

Z pośród'drużyn startujących w Cha 
monix, Kanada stoi dla nas poza na
wiasem walki i marzeń o zwycięstwie.

wiałyby się nasze szanse, gdyby star
towała Szwecja. Ponieważ jednak pre 
zes związku szwedzkiego p. Johansson 
nie luibi prezesa Ligi Międzynarodo
wej, p. Loicq'a, przeto Szwecja mi
strzostwa Europy i mistrzostwa świa
ta bojkotuje, a my się z tego powodu 
wcale nie martwimy.

Austria, Czechosłowacja i Polska 
stanowią poziom równy. Pierwsza ma 

za sobą zawsze atut lodu sztucznego 
i jest mimo wszystko najgroźniejsza, 
tembardziej, że nauczona doświadcze
niem olimprjskiem. nie jedzie wprost z 
Wiednia na wyżyny Chamonix, lecz 
po drodze gra treningowe mecze w Da 
vos, razem z nami. Czechosłowacja 
jest dla nas niebezpieczna zawsze i 
gdy chodzi o wysokie stawki, nie ma
my do niej szczęścia. Ale, powtarzam, 
w eliminacji ich zapewne nie spot
kamy.

W serjach będzip oprócz tego 8 in
nych państw. Zdecydowanie niegroźne 
są Węgry, z któretni nie wolno nam 
przegrać. j

Japonia jest dla nas wielką niewia
domą, ale nie mamy do niej zaufania 
Nikt pierwszy raz występując w da
nym sporcie nie zwycięża. Tak każŻ 
„przyzwoitość“ i wszystko przemawl* 
za tern, że Japończycy, choćby падЬиЛ 
dziej utalentowani, od przyjętego zviy 
czaju nie odbiegną

Francja i Belgia miały swe wielkie 
dni, ale w ostatnich larach przycichły. 
Nic pewnego o nich twierdzić nie mot 
na, ale ostatecznie są to przeciwnicy, 
których szczególnie bać się nie potrze 
ba. Mimo wszystko nie można ich żgg 
liczyć wyżej, jak do drugiej klas® 
Groźniejsze już są Włochy, że swyt® 
żywiołowym pói-kanadyjczykiem Ron^ 
carellbm.

Pozostają Anglia, Niemcy, Szwajcar
ia. Wygląd drużyny agielskiej jest 
dziełem przypadku: przepisy Ligi Mię« 
dzynarodowej zezwalają na startowaj 
nia w barwach Albionu obywatelowi 
Dominiów (czytaj J<anady) o ile 5 Eg 
zamieszkują w Aflgijl hutetni słr 

borem1 Kaiiadyjczyl*^, studiujących « 
Oxfordziie lub 'Cambridge i obalić doi 
sizczętinie nieszczególną opinię, iaką mu 
w ostatnich latach hokej angielski na 
boiskach Europy.

Niemcy są zawsze groźni. Przede- 
wszystkiem dlatego, że nas bardzo n o 
lubią i nie sprawia im przyjemnoś 
przegrywanie z nami 0:7, jak wtc<( 
przed Olimpiadą. Dlatego w walce 
nami wytężają całą swą wolę, a . 
coś znaczy. Niemcy pozatem mają jut 
w dzisiejszej chwili za sobą wiełki s' 
zon międzynarodowy w berliński. 
Sportipalaście, którego nam doJIdtuU 
brak. Jedyna pociecha w tern, że nr 
też nie Lubimy przegrywać z Niem
cami.

Pozostaje do omówienia Szwajca- 
przeerwnik zawsze bardzo groźny 
zwłaszcza, gdy mistrzostwa odbywt ■ 
się w górach. Twarde drużyny hel we«, 
kie nie stoją jednak na najwyższych 
szczeblach techniki, i wskutek tego mg 
są takie silne, jakby mogły być dt cił® 
swym świetnym miejscowym w.urui j 
kom.

Bftiżej szans naszych omówić niop g 
dobna, dopóki nie będziemy znali w' E 
ników losowania seryj. Pewnem je ’ 
jednak, że na wejście do finału man 
poważne szanse. A zresztą hokej, j 
wszystkie gry, jest loterją. Jednak : * 
terja ta ma to do siebie, że lud?«- • 
siinej woli mają w niej... więcej ze 
ścia i nie tak pnześladuje ich pici.

Tadeusz Ser* ■'-'•n

Wyjazd reprezentacji hokefowej d? 
Davos, Gsitaau i Cluuni»rćx poi '.znnv| 
,był z pokonaniem sizeregu trudności. 
,W ostatniej chwili przed wyjazdem <■■ 
kazało się, że Szenajch nie może opu
ścić Warszawy, ponieważ akurat r.a 
czas bojów o mistrzostwo świata wy 
padają mu egzaminy politechniczne.

Jeszcze gorzej przedstawiała sid 
sprawa Marchewczyika, który w przed 
dzień odjazdu telegraficznie zawiadoJ 
im ił PZHL, że z powodu trudności cz'1 
.tiionych przez władze szkolne, me bę-J 
dzie mógł wziąć udziału w repreze 4 
.tacji. Dopiero interwencja u najwj J 
szych czynników wyjednała zmianę dc] 
ę^i władz sZkoŁnyęh,

POMNIK ZAKOPANEGO 
spaniały widok ûe.wontu w szacie zimowej.

..KOSZYKARZE ŁOTWY I POLSKI
S>o piorwszem miedzynarodow em sjwkaiiiu

POD GUBAŁÓWKA
Fragment najpopularniejsi! wyęjęwki narciarskie! Zakopanego«
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Najbliższe imprezy sportowe w kraju
Warszawa. Łagodna, prawie wiosen

na pogoda prawia. że jedynie zawody w 
fcamkniętych lokalach są „murowane", 
natomiast sporty zimowe, jak hokej, 
łyżwiarstwo i t. p. sporty, zależne od 
kaprysu aury, dochodzą do skutku je
dynie w tym wypadku, ieśh brak lodu 
mie daje się edezmać zbyt dotkliwie. 
M’ tych warunkach trudno oczywiście 
przewidzieć, czy wyznaczone na naibliż 
szą niedziełe zawody hokeiowe o mi
strzostwo okręgu warszawskiego nie zo
staną ponownie cdi o żonę. Na wszelki 
wypadek notujemy, że pierwszy mecz 
hokejowy o mistrzostwo kl. A okręgu 
warszawskiego zestal wyznaczony na 
niedzielę o godz. 11 rano pomiędzy Po- 
lonłą a Legią, l ego samego dnia o g. 
12 Polonia komb. rozegra mecz z AZS 
kond>. Oba mecze mają się odbyć na 

k boisku Pcrftxfi.
■ Pozatem w niedtziclę maia się roztpo- 

’ać także, rozgrywki o mistrzostwo ki.
^•których siała: Wars*» wianka, 

•'»-kra. Marvmont W. T. L rezerw v A.
Z. S.. Legii i Polonii, oraz Union 
.(Łódź).

Na niedzielę zosłaly również rozpi
sane zawody łyżwiarskie o charakte
rze wstęipno - przeglądowym .Zawody 
obejrni'Ha: jazdę szybką i figurową nań 
i panów, oraz tańce parami. Jazda 
bzyhka odbędzie się przy wł. Nowciwiej- 
shiej 54 o godz. 10, a lazda figurowa i 
.» ami na tor ze WTL przy ui. Saope- 
J!.t 3 o godz. 11.

D>'ść obfity iest program gier soor- 
’. eh. W sobotę Skra rozegra mecz 

' .'kówki koblecęl z PIWF. W niedzię 
łę od 9 rano odbędą sie mecze: PIWF— 
Atarytnorrt (koszykówka męska). PIWF 
— AZS (koszykówka kobieca). Polonia 
-- YMCA (siatkówka męska). Polonia 

-Drużyna Gimn. Orzeszkowej (siatków 
' a kobieca), oraz« Polonia — Warsza- 
„ iauka (koszykówka kobieca). Wszyst 
Kle mecze zarówno w sobotę iak u nie- 

I dzie'ę odbędą sic w Ośrodku W. F.
Legia organizuje w sobotę i niedzie

le zawody strzeleckie klasyfkacyjno z 
». mi cilugiej i krótkiej. Początek w 

' ' otę godz. Ib, a w niedzielę o godz. 
!• rano.

>. dzto wielkię zaintercowaoie wy- 
v oiafo alce zebranie Ligi P. Z. P. N.. 
ń. ,re ‘Hibędeic się w sobotę o godz.

’ w sali parterowe) Oficerskiego Ka- 
na Gara urnowego w Warszawie, 

i Szucha 23. Porządek dzietuty ze- 
. 1 .mia Btzowśdue nrędzy innetni: 

n-awozdaałie zarządu i wydziału gier

F Nieporozumienie«..
Czy dziennikarz mrte by< 

członkiem klubu

t
O-lpn ctedż. zdawałoby się — nasuwa 
ńę sa : -■ zez się. Co miałoby stać na

esz.wxf ’ie temu, by dziennikarz spor
- .. na równych prawach z inżynie- 

lekarzem, subiektem sklepowym, 
' .i.bVt' <7złoi*kie«n 

>Æw)«’eto. I dla nie- 
■•> kliibuJB^nęlyby stąd, zdawa-

iy * ę. same Arzyścł.
W rzeczywistośei sorawa nie lesrt ta

ka »ro«a. Oto orzytoad aktualny.
>)• z kobiecych klubów wioślar- 
wyktuczyl członkinię swoją, a ' 
bjłą wiceprezeskę, ooieralac się 

a tako dziennikarka... d-ziaia- 
ade klttbu.
— nota bene członkini Rady

I
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,u'kowei Wychowania Fizycznego — 
r ucano naprzyklad, iż pozwoliła so- 

ić organizacje regat miedzyna- 
-i /*• h z udziałem wioślarek aągiel- 

■ za nlew^zorowa. iż obniżyła za- 
'dngi ubu. w notatce o ykonaai mor
ski’ wycieczce, wsoonynaiac, najzupeł- 
- , zdaniem zarządu niepotrzebnie, że 
r-.-dwe wycieczki 1 inne kluby prze- 
j>'< - idipły. ze ciężko zgrze&jyla, pi

te o taki wioślarek polskich, kędy ich 
taż 700, że wreszcie na iakimś kon- 

. .'csle stawiała »'nioski, przeciwne in- 
c.esm klubu, choć zarząd glosował za 
..:«nl 1 tak dalej i tak dalej.

Gc.-ywista, stanowisko wobec osobli- 
v | decyzji zarządu. nie może podile- 

'gif dyskusji, gdyż rodzaj stawianych 
. rzutów jest taki iż pobudzić może tył 

ko do wesołości l gruntownie ośmie
szyć oskarżycieli 

(W. J.).

Ti Dyscypliny, wręczenie odznak mistrzo 
wi i wicemistrzowi Ligi na 1929 rok 
oraz zasłużonym działaczom ną poJu 
rozwoju Ligi, wybór nowych władz 
Ligi i delegatów na walne zebranie 
PZPN oraz wnioski i interpelację, po
między któremi znajdą się gapewne 
protesty Turystów i Garbarni, Bezpo
średnio po wałnem zgromadzeniu od
będzie się losowanie rozgrywek o mi 
srrzostwo Ligi na 1930 r. ([ runda).

Znacznę zatMneresowanie wywcłalo 
również walne zebranie W.O.Z.P.N., 
które odbędzie się w niedzielę o godz. 
9 rano w Irfcahi Czarnych — Mylna 7. 
Największe zainteresowanie budzi 
sprawa wyboru nowych władz.

Poznań. O ile upragniony przez ho
keistów mróz wreszcie nastanie, po
wtórzony zostanie zeszlotygodlnicwy 
mecz AZS —• Warta, tym razem ied- 
nak iako spękanie mistrzowskie. Jeśli 
Akademicy chcą wziąć udział w Kry
nicy jako nrnlrz okręgu, będą mu^ali 
wiele wydać z siebie. Warta bowiem 
— sądząc ipo ubiegłe) niedzieli — bę-

Nowe władze łódzkiego okręgowego 
związku lekkoatletycznego prgedsta-

I wiała sie następująco: prezes — kpi. ' 
1 Feliks Liebert, wiceprezes i przewód-1 
niczący wydziału spraw sędziowskich

• — p. Ludwtk Seumlewski, wiceprezes 
1 ił i przewodniczący komisji sportowej 
i — kpt. Marjan Janowski, sekretarz — : 

Noskiewiez, skarbnik — p. Kordasa.
I Członkowie komisji sportowej pn.: 

MerJe, Skwarka, Muller, Kwaśniewski, i
' Praport. Mamy nadzieję, że nowe wla j 
dze popchną zaniedbaną łódzką lekką i 
atletykę na normalne tory rozwoju.

Tow- wioślarskie Polonia w Pozna
niu kończy budowę basenu zimowego; 
z ciepiemi natryskami, który umożli
wi czynnym zawodniłem racjonalny 
trening. Basen powstaje kosztem 15 j 
tys. zŁ

Lecbja lwowska zawiadomiła P. Z. 
P. N.. że w zawodach rewanżowych 
Naprzód — Lechia. rozegranych w Li- | 
pinach (zakończonych k’ęsAą Lecbji), 
brali udzi-iii w drużynie Naorzndu dwai 
gracze nie zgłoszeń i do P. Z. P. N. 
Gdyby fakt ten okazat ścisły, nwsiat- 
by P. Z. P. N. zweryfikować pow. (za
wody jako wa№over dla Lechu, co soo 
wodowałoby — wobec równej ilości 
punktów — trzecie decydujące spot
ka nie Tn/ędzy Lectyą a Ł. T. S. G.

Czarni zgłotsili na Walne Zgromadzę 
nie Ligi PZPN szereg wnios-ków. doty
czących zmiany postępowań dyscypłi-

Pięściarstwo
Wioch Eduardo Garzena, nowjr tre

ner boJrserów polskich, został naskn- 
tek usilnej prośby lódaktego związku 
bokserskiego, przydzieiony natychmiast 
dla Łodzi. Garzena spodziewany jest 
w Łodzi w nadchodzący piątek dn. 17 
b. m. i będzie już obecny na międzyo- 
kregowyin meczu bokserskim Łtkfż — 
Górny Śląsk. Pobyt jego w Łodzi obli
czony jest ma dwa miesiące. Pian pra
cy trenera Garzeny w okręgu łódzkim 
jest następujący: Treningi odbywać 
silę będą w Łodzi cztery razy tygod
niowo: w poniedziałki, środy, czwartki 
i piątki. We wtorki i soboty treningi od 
bywać się będą w Pabianicach. Trwać 
będą one każdorazowo 4-ry godziny, 
ad 6-ei do 10-eł wiecz., przyczemdwie 
pierwsze dwie godziny zarezerwowa
ne są dla początkujących, dwie na
stępne dla zaawansowanych. Treningi 
odbywać się będą w sali Zjednoczo
nych i Kwiatkowskiego. Dotąd zostało 
zgłoszonych przeszło stu zawodników, 
co daje miarę zainteresowania bok
sem w okręgu łódzkim, a dodać nale
ży. że do treningu dopuszczeni są je
dynie zawodnicy klubów należących 
do P. Z. B.

Drużyna bokserska stołecznej Ma- 
kabi, będąca jedną z sśiińeitszych w sto 
l:cy, stoczy w połowie krtego w Ło
dzi s©otk»n:e z łódzkim zespclem pięś 
ciarskitn K. S. Geyer.

narnych w stosunku do graczy. Mię-' 
dzy tonem! są tum .-propoiyęje, by, 
gracz, usun-ięty z boiska, był automa- | 
tycznie zawieszony aż do następnego 
zebrania W. G. i D.: by usunąć całko
wicie, stosow a-:tę obecnie dazowirnie 
kat itd. $

We wniosku, dotyczącym pozosta
wienia w Lidze Turystów, proponują 
Czarn-i, by na stałe podnieść ilość klu
bów łśgowysfh do trzynastu.

Na walne zebranie Ligi wyjcżdżaią 
z Poznaoia iako delegaci Warty pp.

, Brc-niarz, Rybarczyk i Kuczyk.
Balsam, wędrowny piłkarz krakow

ski, który już grał we wszystkich nie
mal żydowsk^h klubach w Potece. wy

• stępować będzie w n;:dcłMX)zący«m se
zonie w barwach łódzkie^» Hckoaltu, 
gć-zie grał już przed rekiem.

Pogłoski o zamierzonym przejściu 
graczy śląskich: Hetdenreróha z IKP i 
Kumora z Nc-przodu do ŁTSG nie od- 
powiąda.ią prawdzie. ŁTSG nie aamie- 

I rza wcale ściągać do siebie obcych 
graczy i dążyć będzie do właanego wy

1 chowania sobie piłkarzy.

' dzie dla nich twardym orzeszkiem do i spotka się w_ rewanżowym meczu z 
’ zgryzienia.
| Piłkarska drużyna Warty ligowej I

Ogielsłkun. Pierwsze spotkani© wy'-
Warty ligowej I gralą Warta z trudem 5:3.

Pamiętajcie o konkursie na list; 
10™ NMUPtZYCH SPORTOWCÓW

KUPON ZAŁĄCZONY NA STRONIE 5-tej

Władysław Ziętkiewicz. Jazda na 
nartach. Warszawa, Główna Księgarnia 
Wojskowa. 1930.

„Szkoły ani stylów jazdy nie stwa
rzam, podaję duży zasób sposobów 
swobodnego poruszania się w terenie, 
każdemu do wyboru, co kto woli i jak 
komu najwięcej odpowiada“ — mówi 
autor zaraz na wstępie. Jeżeli jednak 
podręcznik jego nie usiłuje wprowa
dzać nowych teoryj do narciarstwa — 
daje rzecz zupełnie nową w polskie) 
literaturze sportowej: nową metodę 
szkolenia, przedstawiając systematycz,. 
nie wszystkie ewolucje w rycinach, uj
mujących fflmowo wszystkie fazy ru
chów, ilustrując jednocześnie pracę 
mięśni, obciążenie nart i kijków. Ry
sunki zajmują połowę książki — jest 
ich bez liku.

A i z punktu widzenia czysto nar
ciarskiego podręcznik ten jest rzeczą 
nową u nas i niezmiernie cenną. Bo, 
traktując sprawę wyszkolenia narefar-: .w ....
skiego realnie i konkretnie, odrzuca-) moukom. 
jąc wszystko, co nie wiedzie wprost do j __ , ____ ’
celu, mówi zwięźle o rzeczach istot- olbrzymiej ilości rycin (kilkaset!) certa 
rrych. Dłarego też olbrzymia treść skon j jego — 5 zł. nie jest wcale wygó- 
densowana jest na niewielkiej stosunko rowana.

wo ilości Stron.
Ogromną zaletą podręcznika jest to, 

że pozwala przygotować się do jazdy, 
właściwej na „suchych" kursach, od
bywanych, chociażby w pokoju, lecz 
drogą doskonałe dobranych ćwiczeń 
gimnastycznych, przygotowujących w 
poszczególnych elementach każdą ewo 
lucję. /

Wielką zasługą autora jest fakt, iż 
traktuje on wyczerpująco wszystkie 
chody płaskie, dając w ten sposób pod
stawy rozwoju narciarstwa nizinnego, 
które w naszych warunkach tereno
wych stanowić rntrsi 80 procent nar
ciarstwa polskiego.

Jedyną może wadą podręcznika jest 
to. że obliczony’ jest na czytelnika in
teligentnego I fizycznie już nieco wy
robionego, czyli nie jest on książką w 
całem tego słowa znaczeniu — popu
larną. Odda jednak bezsprzecznie duże 
usługi narciarstwu polskiemu, pomoże 
wydatnie instruktorom, uczniom 1 sa-

Wydany został staTanuie, a wobec

AkkSander Kubik przenosi się a 
dniem 15-go stycznia na stale do War 
szawy, gdzie obejmuj® bardzo dobrą 
posadę. Kubik o-trzymal jako jedyny 
woąóle gracz Turystów zwolnienie i 
zglosń swoje przysiiąpienie do Legi), 
ifdjie «»nic na stałe stąnowwAo o- 
brońcy w drużynie ligowej. Łódź traci 
w nkn dosikonalcgo obrońcę.

Sprawa sędziego P Piotrowskiego z 
| Lodzi, przeciwko któremu w swoim 
czasie ukazały się w prasie gołoslow- 

i ił© zarzuty, został» alikwiitowana dla 
| p. Piotrowskiego w siposóib pomyślny, 
I .ponieważ na zapytanie, skierowane 
.przez P. K. S. do zarządu Ligi, ostatni 
j)ię potwierdził i nie wniósł żadnych 
narzutów przeciwko p. Piotrowskiemu.

Laband. Drożdż I Żychoń, trzej b. 
; członkowie zarządu śląs-kiego okręgo

wego kc.łegjum sędziów zostali przez 
zarząd P. K. S-u zawieszeni w czyn
nościach do czasu powtórnego prze
prowadzenia dochodzeń przez „komKę 
trzech", desygnowaną « ramienia P. 
K. S-u na teren górnośląski.

Walne zebranie Śląskiego O. K. S.

SKRZYNKA POCZTOWA
„Przeglądu Sportowego"

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)
P. SI. Męcz.. Gdynią. Wszystko, co I brak płatowców szkolnych niowofoko- 

pan piszę me koliduje z wiadomością i 
podaną przez nas. Rływactwo w z i-1 
mię sitaje się w Polsce coraz bardziej ■ 
aktualne. Ostatnio pisaliśmy szeroko' 
o zawodach w pływalni w Siemian,)- | 
wicach, gdzie uzyskano dwa wyniki j 
lepsze, niż rekord Polski.

P. Mar. Nłk„ Równe. Pismo nasze 
wychodzi dwa razy w tygodniu —- jak . 
pan widzi — także w zimie. Zmian nie ' 
przewidujemy żadnych.

P. L. La., Warszawa. Z argumenta- | „ ... ... _________  ____
mi przytoczonymi przez WPana zga- i no zadebiutował jako miody clłłopak, 
dzamy się w zupełności. )) Wymienlo- byłby dziś może mistrzem świata, Wa 
ny zakaz narazie uniemożliwi dalsze ; ruuki fizyczne Pana nie wydają się 
szkolenie kobiet-pilotek ze względu na i nam zbyt odpowiednie dla boksu.

wych, 2) kluby i zwiąaki już pracują 
nad ten). 3) do sprawy lei powrócimy 
we właściwym czasie i omówimy ją 
obszerniej.

P. E. Kraw„ Biel ko. Gi-ntet wycofał 
się z życia »portowego i przebywa o- 
becnie w Warszawie. Trcmerem Wi
sły jest b. trener Polonii — Kożeluh. 
Pazurek pozostaje w Garbarni.

P. K. Are., Struga. Racjonalny tre
ning nigdy nie doprowadził nikogo do 
przepracowania. Należy zawsze za
czynać jaknaiwczcśniej. Gdyby Paoli-

Mecz odbędzie się na boisku Cegiel
skiego i budzi znaczne zainteresowa
nie.

Jednocześnie radzić będą miejscowi 
sędziowie, odbywając swoje roczne 
walne zebranie. Ponieważ organizacja 
ta funkcjonuje sprawnie i wzorowo, ze 
branie będzie prawdopodobnie krótkie, 
spokojne i rzeczowe.

W koszykówce dobiegną końca roz
grywki o mistrzostwo kl, B i rozpocz
nie się turniej AZS-u o puhar firmy 
Gąsiorowski—Frankowski.

Łódź. Program nadchodzącej nie-i 
dzieli sportowe) w Łodzi zapowiada 
się ze wszechmiar interesująco. Ewe
nementem będzie mecz bokserski re
prezentacji Górnego Śląska i Łodzi. 
Ślązacy obok poznaniaków ropręzon- 
tują najwyższy poziom boksu w Pol
sce. Moczko ma już za sobą sto star
tów. Pyka — HR. „Hanysz" Górny.— 
półtorej setki, Wochnlk — 131, Wie
czorek — 90, Wacka — przeszło pięć
dziesiąt. Rzecz «rozumiała więc. , że 
pod względem rutyny blją oni Lodź 
miażdżąco.

Poranek narciarski, który wzbudził 
takie zainteresowanie, zostanie powtó
rzony w najbliższą niedzielę 19 b. m. 
Na program poranku złożą się przemó 
wienia płk, Bobkowskiego I por. Trze- 
pafkl oraz ąoka« filmów zimowych. 
Początek o godz. 12-ej w kasynie gat- 
nłzonowem przy Al. Szucha.

Przewodnik po warszawskich tere
nach narciarskich znaijduje się w opra
cowaniu Warsz. Okt. Tow. Narciar
skiego. Wykończenie przewodnika na
trafia Jednak na poważne trudności z 
powodu braku odpowiednich maip te- 

! renów podwarszawskich WOZN, pra
gnąc należycie wywiązać się z zada
nia, zwrócił się w tej sprawie do 

> Wojsk. Instytutu Geograficznego, kto- 
!ry chęłnte podjął się zdjęcia terenów.

.będzie miało miejsce dm. 25 b. m. o go
dzinie 19.30 w lokalu pod Złotą Gwiaz 
da w Katowicach. Ze względu na roz
wiązanie uprzedniego zarządu kole
gium śląskiego, zebranie to budzi w 
sferach miejscowych duże zaurtereso- 
.wanie.

W. O. Z. P. N. zarejestrował w ro
ku 1929 ogółem 62 kluby. W tej liczbie 
mamy: kldbów kl. A 10, ki. B 18, kl. 
C .34.

Ilość kar, nałożona przez W. G. i D. 
W. O. Z. P. N-u w r. 1929 sięga liczby 
140. Nagan udzielono w 33 wypadkach.

Dwa podokręgl liczy W. O. Z. P. N, 
a mianowicie włocławski i płocki.

Ze świata
Sport przyniósł uniwersytetowi Har

vard (U. S. A.) w ub. r. 1.070.000 doi. 
dochodu. Po odliczeniu kosztów pozo
stało jeszcze czystego zysku 250.O00 
dolarów. Czyż można się więc dziwić 
że uczelnie amerykańskie przywiązują 
tak wielką, aż przesadną wagę do 
sportu, który najczęściej utrzymuję uni 
wersytety. Jedynym dochodowym spor 
tern jest jednak rugby, inne bpwicm ga
łęzie przynoszą deficyty. Rugbyści 
utrzymują więc lekkoatletów, pływa
ków i t. d. i... nie skarżą się na to. U 
nas gdy cząstka dochodu z meczu pił
karskiego idzie na rzecz innej sekcji, 
ciska się gromy na głowy wyznawców 
sportów deficytowych.

Babe Ruth jest niezadowolony. Naj
popularniejszy sportsmen Ameryki, o- 
trzymujący dotąd 75.000 doi. rocznie, 
zażądał zmiany kontraktu i 85.000 doi. 
Jest to znacznie więcej, niż otrzymuje 
prezydent Stanów Zjednoczonych. Ale 
gdyby nie to, że Baibe Ruth się starze
je i po trzech latach (na taki okres cza 
su chce on podpisać kontrakt) może 
już być niepopularny, otrzymałby on 
żądaną sumę bez wahania. Klub, w któ 
rym grywa bowiem Ruth w baseball 
zarabia na nim... miliony.

Król Gustaw Szwedzki oddający się 
z zapałem tennisowi pod pseudonimem 
„Mister G.“. został mianowany człon
kiem honorowym związku angielskiego.

Śląsk przebywa do Łodzi w swym 
najsilniejszym, reprezentacyjnym skłat 
dzie: w. musza — Moczko, w. kogu-i 
ęia —, Pyka, w. piórkowa — Górny, w« 
lękka — Wochnlk, w. pólśrednia —- 
Bara, w. średnia — Wieczorek, w. pół 
ciężką — Garstecki, w- ciężka — Woo 
ka. Reprezentacji tej przeciwstawi! ka
pitan związkowy łódzki p. M»l«z skład 

I następujący: (według kolejności wag): 
Rydzyński, Pawlak, Cyran, Gancza- 
rek, Sewerytriak, Meyer Józef, Stahl 
(Poznański), Stibbe. Skład Łodzi nio 
jest najsilniejszy, brakuje w nim w 
pierwszym rzędzie Maloszczyka, Klton 
czaka i Trzonka. Nie jest on jednak o- 
statecany, albowiem Sokół cgtosif 
sprzeciw co do udzielenia zawodników 
do reprezentacji, motywując tern, że, 
w dw'a tygodnie później ci sami za
wodnicy spotkają się w mecm o d™* 
żynowę mistrzostwo Polski BKS—So
kół. O H© zawodnicy Sokola nie będą 
startować, zostaną przez władze okrę
gowe zdyskwalifikowani.

W sobotę rozpoczynają się rozgryw 
ki ping - pongowe o drużynowe mi
strzostwo okręgu. Ł. O. Z. P. P. po
dzielił drużyny na klasy, przyczem do 
kl. A zaliczone zostało jedenaście 
klubów: Hasmonea. YMCA, ŁKS. Ka- 
dimah, Oratorium. Hakoah, Zjednoczo
ne, Widzewska Manufaktura, Makabi 
(PobJanice), Kruschender (Pabianice) i 
Makabi (Zgierz). Tytułu mistrza dru
żynowego bratni bezkoinkorencyjny ze
spól Hasmonel.

Pozatem odbędizie się turnie] gier 
sportowych, koszykówki i siatkówki 
drużyn męskich i żeńskich. Zapowie
dziany przyjazd drużyny Akademic
kiego Związku Sportowego z Warsza
wy został odwołany, a właściwie prze 
swnięty ną dzień 25 i 26 stycznia. Prze 
ciwnikami drużynj’ stołecznej będą 
drużyny Poznańskiego i prawdopodob
nie Ł, K. S-u.

Nagroda Kornela Makuszyńskiego 
zostanie rozegrana na zawodach w Za 
kopanem w nadchodzącą sobotę. Or
ganizator zawodów — Wisła urządza 
bieg 4 kim. z przeszkodami, przyczem 
ęiekawą Inowacją będzie jednoczesny 
start wszystkich zawodników. Trasa 
(ną Lipkach) będzie mogła być obser
wowana przez widzów na całej sweJ 
rozciągłości.

W niedziele odbędzie się prawdopo
dobnie konkurs skoków na Krokwi, 
wchodzący do programu zawodów ku 
uczczeniu pamięci ś. p. por. Wóycic- 
Iciogo.

Kolarstwo
Kronika tygodniowa 
torów zagranicznych

W sześclodniówce dortmundzklei wy 
sunęła się na czoło para Goebel, Dinda 
lc. Meyer, Stubbcake, którzy prowadzi 
II przez pletwjzfe drça dni spacjom» \zó 
ste miejsce. Çharlier, Deuvav. przejśclo 
wi liderzy są na miejscu trzecim, a Ra 
usch, Hurtgen, którzy byli na czele trze 
ciego dnia, zostali zepchnięci przez Go- 
ebla, Dindale na miejsce drugie. Fawo
ryci Diilbęrg, Dchaets mają jedno okrą 
żenie stracone, Mac Namara, Bellonł 5 
okrążeń,

Sensacia Paryża byl wyścig sprlnter- 
gkt dla cudzoziemców zakończony zwy 
Cięstwem Martinettiego przed Moeskop 
scm. Arielem. Bergatninim i Kaufman- 
nem. Mecz Omnium wygrał Raynaud 
przed Richlim i Haemerlynckiem. Ray
naud wygrał wszystkie punkty.

W wyścigach ^.a motorami Wamhst, 
debjutuiaev w charakterze stayera po
konał niespodziewanie Grassina, Blanc 
Garina • Beyla.

Szwajcaria pokonała Włochy w ko
larskim męczu międzypaństwowym 
w stosunku 7:1. W biegach za motora
mi LSuppi zwyciężył Zuchettlego. w 
biegach sprinterów Kaufmann — Ber- 
gaminiego, w wyścigu z doganianiem 
Szwajcaria (Suter, Richli) po walce 
zwyciężyła Włochy (Linari, Merlo). W 
biegach amatorów triumfował Szwaj
car Buliler. Jedyny punkt dla Włochów 
zdobył Pelizzarl. w biegu eliminacyj
nym amatorów. Zaznaczyć należy, że 
wobec ciężkiego upadku Malatesty 
Szwajcarja wycofała dobrowolnie swe
go świetnego sprintera Dlnkelkampą.

№y sportu w Ameryce
Żniwo śmierci wśrćd zawodników i widzów 

16-dnicwa podłóż na ir.ecz
Przybysz z Europy, a w dodał ’

-<u taki. który zna sport pirze-; 
ważnie ze słyszenia, zetkną- ’

^wszy s:ę bliżej z jakiemikolwiek |
ajneryfcańskiem środowiskiem, 
stwierdziłby ze zdumieniem, że 
jednym z naczelnych tematów 
wszystkich rozmów, jest sport.

W pełni sezonu baseballowe
go I futbalowepo jest to temat 
bezwzględnie dominujący n-ietyl 
”g> w rozmowach, lecz i w pra
nie, udzie najaktualniejsze .spra
wy polityczne czy ekonomiczne, 
idą wówczas dosłownie w kąt. 
O młodzieży się nie mówi, gdyż 
ta pochłonięta jest wyłącznie 
sportem-
* Europejczyk ów mógłby po 
krótkiej obserwacji dojść łatwo i 
do wniosku, że społeczeństwo a- 

: merykańskie i to bez różnicy 
wieku, ogarnięte .iest jakimś na- 
gminnym obłędem sportowym, 

g Wniosek tego rodzaju dałby się 
| wysunąć niekoniecznie przy bez 
2 pośredniem obserwowaniu zawo 
? dów sportowych. Codzienna 

rotiika gazetowa zawiera dosta 
zną ilość faktów, stwierdza-, 

h istnieni© taJiicgp ^obię-1 

’ argumentów, ów pan radny wy-' 
jąl rewolwer i zastrzelił swego ( 
oponenta.

To są wypadki tragiczne, ale j 
i istnieje od lat nie mniei tragicz- 
[ na reguła: są to śmiertekie wy-j 
■ padki na meczach, bądź nawet 
treningach futbalowych. (Oczy j 

I wiście mowa tu o fułbalu amery 
kańskim)- Tegoroczny sezon, i 

’ jeszcze nie skończony, pochlo- j 
nąt jedenaście ofiar, a więc tyle, 
ile ich było w r. 1906-ym. odkąd 
zaczęto prowadzić te smutną sta 
tystykę. Co iedtnak zastanawia— ■ 
to wiek tych ofiar sportu, wyno
szący dla tych jedenastu prze-1 
ciętnie niespełna 17 lat. Naj
młodszy z zabitych liczył tylko, 
13 lat, najstarszy — 23. Najwię
cej wypadków śmiertelnych by
ło w roku 1925-ym, gdvż aż 20. 
Zanoto w an yc h no w a żn le js z ych 
obrażeń cielesnych (złamania 
rąk, nóg | t. p.) było w tym roku 
przeszło 200!

Znamiennym przytem obja- 
n jest fakt, że prasa o-granl- 
Je jedynie na podawaniu su 
;h statystyk w kronikach

sportowych, nie wyrażając żad
nego chociażby ubolewania w 
związku z bądź co bądź niezdro- 
wemi, jeśli tak sic tu można wy
razić. cechami tego sportu-

Poświęca sie temu znacznie 
mniej uwagi. niż tiaprzykład za
targowi sportowemu między 
Armją i Marynarką. Od dwóch 
lat, a był to zawsze największy 
ewenement sezonu. drużyny 
tych instytucyj nie grywają ze 
sobą. Mniejsza o co poszło, 
dość, że w każdym sezonie 
„ważna“ ta kwestia iest wszech 
stronnie rozpatrywana w prasie, 
która poświęca jej nawet artyku 
ły redakcyjne. I to nie jakaś tam 
prasa „żółta“, ale takie powagi, 
iak „Times“, „World“ I t. d. W 
tym sezonie doszło nawet do spe 
cjahiej Interwenci! ministrów 
wojny | marynarki, ale rzecz 
dziwna, nawet ta Interwencja nie 
odniosła skutku. Zupełnie po
ważnie brana jest pod uwagę 
możliwość nacisku ze strony sa
mego prezydenta, który podobno 

i wyraził życzenie zobaczenia me 
[czu tych dwóch drużyn,

du“ (w pojęciu europejskiego 
nie-s portowca).

No bo jakże logicznie wytłoma 
czyć sobie taki wypadek, że pod 
czas finałowych rozgrywek bas-
seballowych o „mistrzostwo , 
świata“, nadawanych po całych' 
Stąnach Zjednoczonych przez 
101 (sto iedną) stacji radiowych, 
dwaj obywatele, słuchając (w 
dwóch różnych miastach), w 
gronie zaproszonych przyjaciół 
przebiegu gry, tak się zemocjo- 
nowałi. że dostali ataku sercowe 
go i zmarli. Inna rzecz, że ame
rykańscy „speakerzy“ są mi
strzami w ilustrowaniu przebie
gu gry.

Albo taki, niemniej tragiczny 
fakt. Przed stacją benzynow" w 
jednem z mniejszych miast na 
łudniu Stanów Zjednoczonych 
dwa auta. A właśnie umieszczo ' 
ny na stacji głośnik radiowy po
dawał przebieg jakiegoś fascy
nującego meczu. Między dwo
ma pasażerami owych maszyn, z 
których jeden byt radnym tego 
miasta wynikła sorzeczka na tle 
owego meczai- W pewnym mo
mencie sprzeczka ta tak dalece 
sie zaogniła, że w. braku innych i

c.
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Narazie największym „prze
bojem“ sezonu był mecz między 
drużynami Armii i uniwersytetu 
Notre Danie z Chicago, który po 
siada obecnie najlepszy zespól 

j futbalowy w Stanach Zjednoczo 
: nych. Mecz odbył sie w New 
Jorku przy zapchanych trybu- 

' nach (85 tysięcy widzów), a za
kończył sie zwycięstwem Notre 
Damę w stos- 7:0. Jeden z ma- 
nażerów oświadczyt, iż gdyby 
mecz ten rozgry wano 3 razy pod 
rząd, to trybuny za każdym ra
zem byłyby wyprzedane do o- 
statniego miejsca. Wystarczy po 
wiedzieć, że ofiarowywano po 
sto dolarów odstępnego za bilet.

Nic też dziwnego, że przy ta
kim pobycie na bilety ważniej
szych spotkań, niesłychanie roz
winął sie Dokątny handel temi bi 
lotami. Ostatnio doszło nawet 
do interwencji władz policyj
nych, .przyczem stwierdzono, że 
procederem tym trudnią się nie- 
tylko specjaliści, lecz także mło
dzież uniwersytecka, a nawet 
szkolna- Tak naiprzyklad w Chi
cago zatrzymano trzech ucz
niów, którzy odstępowali pleclo- 
dolarowe bilety — po 35 doi. W 
urzędzie- policyjnym tfomaczyil 
się oni, że wyczerpali wszystkie 

! swe fundusze na podróż do Chi- 
I cago, gdzie chcieli zobaczyć 
mecz, a chcąc zarobić na powrót 

i jęli się handlu biletami.
i Znany fanatyk sportowy je- 

chat z zapadłego gazieś północ
no - zachodniego kata kraju do 
Chicago 16 dni konno, na mecz, 
który go specjalnie Interesował.

Ogólnie jest wiadomo, że ni
gdzie niema tyle emocyj I entu
zjazmu. co na meczach w Ame
ryce. specjalnie futbolowych. bez 
wzg'1 ędtn I e n a jp o p u I a r n I e js z y c h- 
Niestety, objawy te bardzo czę
sto pobudzane są sztucznie za 
pomocą... alkoholu, czego, jak 
wlełu utrzymuje, nie bvło przed 
wprowadzeniem prohibicji- To 
też ajenci prohibicyinl maja 
wdzięczne pole do działania, a 
Jeden z uniwersytetów' czuł się 
w obowiązku wydać nawet spe
cjalną odezwę, by publiczność, 
uczęszczająca na mecze tej uczci 
ni, nie przynosiła ze sobą napo
jów wyskokowych.

Ograniczając się narazić na 
podaniu tych kilku tak wybitoiie 
znamiennych dla sportu amery
kańskiego cech, warto jeszcze 
podać fakt który u naszych my
śliwych wywoła niewątpliwie 
uśmiech politowania. Oto w te
gorocznym jesiennym sezonie no 
lowań, w jednym tylko stanie No 
wy Jork, pad'lo> truoem.-. 135 my 
śllwych. Bynajmniej nie w wal
ce z jakimś grubym zwierzem. 
Poprostu z własnej, bądź swych 
towarzyszy nieostrożności-

Тал Walczak-

i
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Br. Czech mistrzem Siowaczyzny

Pierwsze sukcesy zagraniczne narciarzy polskich

<

Pierwszy występ naszych 
narciarzy zagranicą przyniósł 
pierwsze sukcesy. Bronek 
Czech powtórzy! zeszłoroczny 
wyczyn, zdobywając w Smo
kowcu pierwsze miejsce i dołą
czając do zeszłorocznego lauru 
mistrza HDW tytuł mistrza Sio 
waczyzny.

Wprawdzie w roku bieżącym 
konkurencja była nie tak silna, 
zabrakło na starcie Ruuda, Ne- 
meckicgo, Ettacha, Moehwalda 
i innych tuzów, jednak czołowi 
Niemcy czescy z Kanpathenve- 
freinu stawili się prawie w kom
plecie i zwycięstwo nad nimi 
przynosi narciarstwu polskiemu 
zaszczyt.

W poniedziałek odbyły się w 
Starym Smokowcu biegi. Se
niorzy mieli przebiec 16 kim., 
ale jak twierdzą zawodnicy tra 
sa mierzyła conajmniej pełną o- 
siemnastkę. Z naszych starto
wali Bron. Czech, Kawa, Zdzi
sław Motyka i Ustupski; najgroź 
niej z pośród 12 Czechów prezen 
tował \się Bujak Franciszek z 
Karpathenvereinu i Purkert, o- 
baj nasi starzy znajomi. Śnieg 
niejednostajny komplikował nie
zmiernie zagadkę smarowania, a 
silny wiatr utrudniał narcia
rzom posuwanie się. Start był 
IPod skocznią, później dłuższe 
podejście i zjazd pod hotel.

Pierwsze miejsce zajął Bro
nisław Czech (SNPTT), uzysku
jąc czas 1:37:02 sek. i przycho
dząc na metę w doskonałej for
mie. Franc. Bujak (Karpathen
verein) wyciągnął ładny czas 
1:38:17, który pozwolił mu na za

Sekcja kolarska stołecznej Legji, 
pilnie przygotowuje się do letniego se
zonu, wzmacniając swą drużynę. Po 
zeszłorocznych zdobyczach jak — Haj
do. przybyły z Włocławka, i Pusz, b. 
członek łódzkiego Unionu, przyszła ko
lej na nowe.

Według obiegających pogłosek jeden 
iz dawnych asów naszego kolarstwa, 
Sukiennik, występujący pod pseudoni
mem „Stef“, zamierza wstąpić i zasilić 
sekcję wojskowych. B. członek Craco- 
covii, zwycięzca licznych nagród, wy
kazał w dawnych czasach wiele talentu 
j tdolncSci sportowych. Czy jednak te
raz — po tak długiej przerwie —r doj
dzie do swegb dawnego poziomu i da
wnej klasy — niewiadomo. 

JAN GERBICH
odniósł znów dwa cenne sukcesy-na 

.ringach brazylijskich.

PIERWSZA OSIEMNASTKA W ZAKOPANE!»'
Jeden z (zawodników na finiszu na LijAsUk.

ZDZISŁAW MOTYKA U METY
Święto” narciarz I lekkoatleta^ lak zwykle, kończy biey na ozolowein miejscy

jęcie drugiego miejsca. Trzeci— 
Zdzisław Motyka (Wisła) 
1:40:16, czwarty — Kawa (A. Z. 

iS.—Warszawa) 1:43:09 sek.
Purkert odstąpił od biegu, niwę 
cząc ostatnie nadzieje gospoda
rzy na zwycięstwo w kombina
cji. W Ii-ej klasie triumfował 
Ustupski (SNPTT) 1:47:07 sek. 
przed Heinem (Karpathenve-

SŁUCHACZE C. I. W. F. NA KURSIE NARCIARSKIM W KRYNICY

Sukcesy Gerbicha w Brazylji
Zdobycze sportowe Polaków w Ameryce Południowej

O dwu walkach Gerbicha w 
Sao Paulo, jednem zwycięstwie 
i ‘jednej porażce, pisał „Przegląd 
Sportowy“ już obszernie. Obec- 
rfie jesteśmy w stanie podzielić 
się z Czytelnikami świeżemi 
wiadomościami o dwu dalszych 
sukcesach naszego rodaka.

Trzecia walka Gerbicha w 
Sao Paulo została uwieńczona 
pełnym sukcesem Polaka. Jego 
przeciwnikiem był ex mistrz 
Rio de Janeiro Lauriin de Ar- 
mando, który pragnął się zre
wanżować za otrzymany pię
ścią Gerbicha k.-o. 18 sierpnia 
1928 roku. Doskonałe zarekla
mowane spotkanie ściągnęło do 
„Pathe Palacio“ tłumy widzów, 
w tern przygniatającą większość 
naszych emigrantów.

Mecz był przewidziany na 10 
starć, Gerbich odnosi jednak nad 
„żelaznym“ mistrzem z Rio pio
runujące zwycięstwo przez k.-o. 
już w czwartem starciu. Wido
wnia przyjęła ten wielki sukces 
Gerbicha z prawdziwym entu
zjazmem. Uczniowie Gerbicha 
znieśli go na rękach z ringu.

W sobotę, dnia 30 listopada 
Gerbich walczył z Jose Gonsa- 
lecem, słynnym mistrzem Argen 
tyny, który podczas całej swej 
karjery bokserskiej przegrał za
ledwie raz jeden. Walka powyż 
sza była wydarzeniem sensacyj-

rein) 1:47:39 sek. i Banjosem | rein) 13:51, 3) Gustaw Brack 
(Karpathenverein) 1:49:05 sek. 15:15.
W klasie starszych zwyciężył Tak więc biegi panów przynio 
nasz kierownik ekspedycji, Ka- sły nam olbrzymi sukces, dając 
zimierz Schiele, uzyskując czas 
1:51:45 sek.

Juniorzy 4 i pół kim. Znowu 
zwycięstwo Polaka. 1) Maru
sarz Stanisław (SNPTT) 13:34, 
2) Karol Bruck (Karpathenve-

nem nictyiiko dla kolonji polskiej 
w $. Paulo, ale wzbudziła rów
nież niebywałe zainteresowanie 
w kolach sportowych całej Bra- 
zylji oraz w innych państwach 
Południowej Ameryki. Powód: 
Gerbich znajduje się w doskona
łej formie, a Gonsalec uchodzi w 
swej ojczyźnie za bohatera na
rodowego i następcę słynnego

Ł. T. Ł. contra P. Z. H. Ł.
Nowy zatarg w łonie związku hokejowego

Pisać o ho.keju dzisiaj, gdy dachy 
przemieniły się w studnie artezyjskie, 
a ulice przypominają zaimulotie str omy
łki górskie, jest oonaimniei paradoksem. 
Niemniej jednak wierzyć chcemy, że 
■zima w najbliższym czasie dojdzie 
■swych praw i miast w kalosze, uzbroi
my się znów w łyżwy i narty.

Lwowski sezon hokejowy rozpoczął 
się z miejsca na mokro. Z lodiu i mro- 
au nie było jeszcze śladu, a już lwow
scy hokeiści uszczęśliwili Po'skę afera, 
■która nabrała wielkiego rozcłosu. Na 
myśli mamy wyjazd Pogoni zagranicę 
i w związku z tern zawieszenie LTŁ w 
■prawach członka PZHL.

Większość lwowskich khjibów. solida
ryzująca się początkowo z rzekomo po 
krzywdzonymi Łyżwiarzami, wejrza
wszy bliżej w tło sprawy (pożyczenie 
Sabińskiegio). zrewidowała zmacanie 
swe Stanowisko, tembardiziei. że zarząd 
■LTŁ. popełniwszy szereg niekonsekwen 
cyij z dziwnym uporem dąży do zao
strzenia sprawy. Lwowskiemu Towa
rzystwu Łyżwiarzy wolno było prote
stować. z chwilą, gdy czwl sie pokrzyw 

w 4-ch kategorjach zwycięstwo 
4-em narciarzom polskim.

W biegu pań, Stopkówna, 
wskutek złego smarowania, za
jęła dopiero trzecie miejsce. Bieg 
pań (4 kim.) posiadał charakter

Firpo. Mecz ten zakończył się 
po dziesięciu starciach zażartej 
walki, lekką p+zdgraną Gerbicha 
na punkty. Minimalna przegra
na do najlepszego pięściarza Ar
gentyny jest wielkim sukcesem 
Gerbicha, co podkreśla cala pra
sa. Gerbich cieszy się nadal wiel 
ką popularnością i pracuje obec
nie bardzo intensywnie.

dzonym przez Związek, w żadnym jed
nak wypadku nie w tej formie, w jakiej 
to miało miejsce.

Jaki obrót weźmie cala ta przykra 
sprawa, na to trudno dać odpowiedź. 
Dzięki interwencji Lwowskiego Okrę
gowego Zw. Hokeia na Lodizie PIZHL 
chcąc umożliwić drożynie LTŁ uczestni
czenie w rozgrywkach okręgowych, 
przesunął termin zawieszenia na dzień 
15 b. m. Termin ten iuż upłynął. L. 
T. Ł. rozegrało dwa spotkania i— sy
tuacja jest nadal niewyjaśniona. O ile 
dó piąitego lutego nie znaidizie się iakieś 
wyjście, to rozgrywki mistrzowskie po
toczą się swoim trytbem bez udziału 
Łyżwiarzy. Trudno przypuszczać bo
wiem. by PZHL zgodził sie ponownie 
na połowiczne załatwienie sprawy i raz 
leszcze udzielił prolongaty.

Spodziewać sie zatem należy, że w 
zarządzie LTŁ znajdą sie jednostki roz 
ważne, które rozejrzą sie za środkami, 
umożliw iającemi honorowy odwrót, co 
nie przesądza bynajmniej wystąpienia 
na walnem zgromadzeniu z odpowiednio 
umotyiwowa nerni zażaleniami. 

zjazdowy. Na start windowano 
panie kolejką elektryczną; me
ta przed hotelem. Wyniki: 1) 
Klara Hensch (Karpathenve- 
rein) 11:18 sek., 2) Cappel (Kar 
konosze) 11:48), 3) Stopkówna 
Zofja (SNPTT) 12:03.

We wtorek odbyły się na do
skonale przygotowanej skoczni 
w Westerowie skoki. Nasi ska

Sao Paulo jest obecnie ośrod
kiem sportu pięściarskiego Bra- 
zylji. W luksusowo urządzonej 
sali po kinie „Pathe Palacio“ od 
bywają się regularnie co sobotę 
wielkie imprezy pięściarskie z 
udziałem elity bokserów połu- 
dnio - amerykańskich międzyna
rodowej klasy, tak, że „roboty“ 
dla Gerbicha w przyszłości nie 
zabraknie.

Jak już donosiliśmy, Gerbich 
otworzył w S. Paulo szikołę bok
serską przy klubie sportowym 
„Polonia“. Klub ten liczy obec
nie następujące sekcje: piłki noż 
nej, szermierki, lekkiej atletyki i 
boksu. Piłkarze odnoszą obec
nie wielkie sukcesy, bijąc swych 
lokalnych rywali jak „Juv. Bra- 
sileiro“, „F. C. Germania (Moó- 
ca)“, „A. A. Parada Ingleza“ i 
„A. A. Abilio Soares“.

Gorącym propagatorem i 
świetnym organizatorem sportu 
polskiego na gruncie brazylij
skim, a ściśle saopaulitańskim, 
jest znany sportowiec — łyż
wiarz Leon Jucewicz, redaktor 
i wydawca „Kurjera Polskiego“ 
w Sao Paulo. Zdołał on w sto
sunkowo szybkim czasie skupić 
wokół siebie całą polską brać 
sportową w klubie „Polonia“, 
który miejscowe drużyny, prze
stały już oddawna lekceważyć. 

kali pewnie, zwłaszcza Cż cli, 
który wobec rezygnacji Purker- 
ta z biegu miał pewne pierw sz 
miejsce w kombinacji.

Purkert, mimo, iż w tym rok 
prawie zupełnie nie trenował, 
skakał świetnie. Pierwsze miej
sce słusznie mu się należało. 
Lankosz miał skok z upadkiem 
i to mu tak dotkliwie obniżyło 
notę. a

Ostatecznie: 1) Purkert (H. Dj 
W.) nota 340,5 pkt., skoki 39, 43 
i 47 mtr., 2) Bron. Czech (S. NJ 
P. T. T.) nota 3277,27, skoki 
43 i 40 mtr., 3) Józef Lank ij 
(KTN) nota 230,7, skolo,»35,^: 
z upadkiem i 36 mtr. .

Skoki juniorów odbyły się na 
małej treningowej skoczni w 
Smokowcu. Marusarz przera
stał swych konkurentów o gło
wę, to też mimo 2 upadków, zdo 
łal zająć pierwsze miejsce. No
ta 202, skoki 21, 17 i 20 mtr., 2) 
Renelt (Karpathcnverein), not ■ 
105,7, skoki 8, 8, 10 mtr. Poza 
konkursem Marusarz na wielkiej 
skoczni oddał skok 38 mtr.

Bezkonkurencyjnym zwycięz -i 
cą w kombinacji został Bronek 
Czech, zdobywając tytuł nar-, 
ciarskiego mistrza Słowaczyzny.

Wrażenia z wycieczki na stro 
nę czeską pozostały bardzo mi;< 
Koszycki Klub Sportowy po< j 
mował gości niezwykle gość 
nie. Publiczności zgromadź d 
się stosunkowo nie dużo. ■

Zawodnicy wrócili do Zakopa 
nego przez Przełęcz pod Ko;-,. 1

Oddział Motocyklowy Unji (Pi 
ustali! <iuż kalendarzyk sportowy a 
rok bieżący, w którym przypada , ■- 
leusz towarzystwa. Terminarz prze 
stawia się istotnie bogato: 9 marca 
otwarcie sezonu. 6 kwietnia wyścigi 
torze płaskim; 21 kwietnia kilome. e 
lance; 3 — 4 maja: raid dokoła v . 
poznańskiego; 18 maja: wyścig plaskaj 
o puhar wędrowny f-my Sarolea; v 
czerwca: Grand Prix i mistrzostw >
Polski; 15 czerwca: Tourist Trophy v 
Anglji obesłany przez Unję;29czerv 
ca: konkurs zużycia paliwa; 6 lipc 
wyścig na przełaj; 20 lipca: wyścig 
torze płaskim; 2 sierpnia: Zjazd gw 
zdzisty do Poznania z racji Międz 
rodowej Wyst^gj^-^pmunik^cW 
rystycznej; 3 sierp^Ł.' 
okazji 15-lecia Unji?S’I sierpnia: Ja 
zręczności i wyścig na torze plaski 
14 września: wyścigi szosowe o mist 
woj. poznańskiego; 26 październik 
zamknięcie sezonu.

BRONISŁAW CZECH 
jpd’otbyfî mistrzostwo narciarskie c 
waozyzmy, o czem pniszemy wy
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KOTLARCZYK I

Wedefy pilkarstwa polskiego
Próba klasyfikacji najlepszych naszych pomocników

r

Iłuży. Umie on jednem podaniem 
zainicjować atak, ruszyć z miej
sca ofenzywę, potrafi w najbar
dziej gorącej sytuacji znaleźć 
nieobstawionego napastnika, któ 
remu celnym, a łatwym do opa
nowania podaniem serwuje piłkę. 
Gdy Kotlarczyk podaję, piłka nie 
prędko wraca na połowę boiska 
Wisły. Umie on ściągnąć na sie
bie przeciwnika tak. by napast
nik miał czas i wolne pole do 
opanowania podanej piłki. Swiet 
nie się ustawia i wyłapuje dużą 
ilość niecelnych podań przeciw
nika. Wybija dobrze. Za atakiem 
chodzi bez zarzutu. W Wiśle nie 
ma luki między defenzywą a na
padem. Z bocznymi pomocnika-

Próba klasyfikacji najlepszych 
naszych pomocników będzie się 
opierała na tych samych prawic 
zasadach co klasyfikacja napast* 

i ników. Gra bowiem dobrego po- 
»moonfka mało się różni od gry 
napastnika. Jeżeli chodzi o tech- 
flikęt to pomocnik musi umieć ga 
sić piłkę, wózkować, podawać, 
odbijać głową w tym samym 
■stopniu co napastnik, wybijać 
zaś lepiej od niego. Nie wiem dla 
czego skutkiem milczącej zgody 
nie żąda się w Polsce od pomoc- 
lików umiejętności strzelania. W 
listorji naszego pilkarstwa na

prawdę niebezpiecznym strza
łem odznaczał się jeden Cikow
ski. Dziś tylko Zwierz II, Hyla i 
£ahan odważają się czasem na 
strzał, a Hanke jest groźnym 
egzekutorem rzutów wolnych. 
Zagranicą pomocnik przedsta
wiający taką klasę jak Kotlar
czyk I musiałby rozporządzać 
celnym strzałem. Niektórzy po
mocnicy jak Kurpiel z D. F. C. 

• z Pragi. Braunstelner (Sport 
club w Wiedniu) Brandstadter 

k(Rapld) z przedwojennych gra
czy. a Borsanyl (Ujpcstl). Kolc- 

naty (Sparta), Samitier (Barce
lona) i t. p. z obecnie czynnych 
Piłkarzy cieszą się sławą naj- 

jcbezupiccznlejszych Strzelców dewszystkiem w drużynie L. K. S. 
ej drużyny.
aktyka pomocnika wymaga 
<J^«nla gr^rwcyjnej, usta 

nia się?VrifSjętności wyrabia 
a sytuacji do strzału, a więc 
iej części repertuaru napastnl- 

a bez przeboju 1 gry trójki środ
owej, a pozatem umiejętności 
rycia przeciwnika 1 znajomości 
imbinacjl trójkątowej.
W grupie kondycji fizycznej 

ktować będziemy za start, 
ig, wytrzymałość I ruchliwość. 
Psychiczne wartości pomocni- 

a są identyczne z zaletami na- 
astnlka, a więc: odwaga, ambi

cja w grze, ofiarność, orjentacja 
i wytrzymałość nerwowa.

Ocena za poszczególne grupy 
po 5 punktów; maximum do osią 
gnięcla 20 punktów-

Rewja pomocników musi się 
zacząć od środkowych pomocni 
j$ów I od Kotlarczyka 1, który 
gest jednym z naszych fenome
nów sportowych równych Kono
packiej.

Kotlarczyk I 19 pkt.
Ł Kotlarczyk jest nieprzecięt
nym technikiem. Doskonale gra 
p^ową, świetnie gasi piłkę, do- 
fe^ze wózkuje 1 idealnie podaję. 

-go Ideału techniki po- 
fflmchiKTTlFak mu chyba długich 
[podań na skrzydła (w tem go 
przewyższają Gąsior i Amiro- 
.wicz) i strzału (4 i pół punktów). 

W taktyce gry dorównuje Ka-

mi zgrany; gra z nimi jak w trój 
ce środkowej. Za taktykę 5 
tputlktów.

Fizyczne jego walory są duże. 
Silny I ruchliwy, ma dobry start 
i niezły bieg. Z wytrzymałością 
bywa różnie; są mecze, Iż nie da 
Się atakowi przeciwnika rozwi
nąć, są zawody gdzie nie wytrzy 
muje tempa (4 i pót pkt.).

Kotlarczyk jest typem gracza 
ofiarnego ambitnego, szybko się 
orientującego w pojedynkach od 
ważnego i grającego fair (5 pkt.).

Nasuwa się porównanie Kotlar 
Czyka z naszymi najlepszymi do
tychczas pomocnikami Bilorem 
(Czarni) I Cikowskim (Craco- 
viak=======

Bilor był lepszym od Kotlar- 
czyka w defetizywie, w rozbija
niu ataków przeciwnika. Byt on 
mistrzem w grze ostrej; co do 
zaciętości można z nim porów
nać tylko Ziemiana. Cikowski 
górował nad Kotlarczykiem 
strzałem, wózkiem i żelazną wy
trzymałością. Obaj jednak nie 
dorównywali Kotlarczykowi w 
grze dla ataku i jego plusów w 
tej dziedzinie nie wyrównywały 
leb przewagi.

Kotlarczyk jest graczem, któ
ry w swej formie z r. Ubiegłego 
budziłby zainteresowanie ha każ 
dem boisku europejskiem.

Wojciechowski 17 i pół pkt.
Wojciechowski jest dritgim z

kolei środkowym pomocnikiem 
Polski. Doskonale gra głową, do
brze gasi i celnie podaję (4 i pół 
pkt.). Brak mu Strzału i długich 
podań na skrzydła. Taktycznie 
słabszy od Kotlarczyka. Podania 
jego już nie tak często są zacząt
kiem akcji ofenzywnej. Za ata
kiem idzie dobrze (4 pkt.). W ub. 
roku byt w dobrej kondycji fi
zycznej. poprawił sobie start, 
był ruchliwszy i Wytrzymały (5 
pkt.), W pojedynku odważny, 
lecz widocznie tjiezbyt Wytrzy
mały nerwowo, gdyż miał kon
flikty z sędziami (4 pkt.). Naogót 
graćz bardzo wartościowy.

Zwierz II 17 pkt.
Ten hajlepszy gracz Warsza-:

ZeaiMłem, który rtbok Garbarni, iró* 
bil \y roku ubiegłym najwięksżą karie
rę w Lidze był niewątpliwie Łódzki 
Klub Sportowy,

Po tragicznych walkach roku 1928, 
kiedj’ to spadek LKS-u Wlsińł na włos 
ku, łodztahle potrafili zmontować swo
ją drużynę w taki sposób, że dzisiaj 
należy ona niewątpliwie do rzędu, je
żeli nie najwybitniejszych stylowo czy 
technicznie drużyn extraklasy polskiej, 
to w każdym razie najbardziej twar* 
dych i równych w walce.

Retz prosta — nie są to wyżyny za
wrotne i dla każdego znawcy występ 
takiej CracoYll, mimo jej gorszej loka
ty w tabeli, będzie o wiele większym 
magnesem, niż gra łodzian.

Znawcy ci wolą zespól stylowy mimo 
że wobec znanej chimennośoi bialo-czer 
wonych każdy ich Występ tylko po
wiedzmy w 50-clu procentach pozwala 
się spodziewać gry prawdziwie ładnej 
zwycięskiej, pozostałe 50 procent zosta 
wiając na mecze zupełnie blade 1 nie
udane.

Ów jednak kunszt piłkarski, stylo- 
wość, wysoka szkoła techniki i takty
ki, oparta nierzadko na iskrze bożej 
talentów tej miary co Kałuża, Sper
ling czy KossokiroJens-rolensmusi bar 
dziej porywać, niż pracowitość i po- 

I prawność rzemieślnicza oglądaną prze-

Walory łodzian są jednak bezsprzecż 
nie ogromne i, zwłaszcza przy obfitym 
programie gier mistrzowskich, muszą 
przynosić plony wprost znakomite.

Ł. K. S. niema złych dni, Ł. K. S. 
niema nastrojów, L. K. S. nie wie co to 
dąsy boiskowe. Ta drużyna ze stall nie 
czeka, jak wiele Innych, z upragnie
niem gwizdku końcowego: jeśli mecz 
trwa 90 minut, to jej siły są obliczone 
nie na 80 minut walki, lecz na sto.

Jej psychika nastawiona jest zgóry 
na niepowodzenia, na twardy bój, na 
pechowe kaprysy losu. Każdy gracz 
czerwonych wie, że w czasie trwania 
meczu, aby wyczerpać wszystkie szan 
se na zwycięstwo, należy dawać z sie
bie 100 procent od pierwszej do ostat
niej minuty.

Owe walory — Ileż razy bardziej 
cenne od bezdusznego, automatyczne
go żongtowainia piłką — sprawiają, źe 
Ł. K. S. jest jedną z najbardziej trud
nych dn pokonania drużyn w Polsce, 
że posiada wprost niesamowtią poten* i 
cję psychiczną.

Tabela mistrzostw mówi o tem aż | 
nadto wyraźnie: oto w ciągu trzech lat, 
walk ligowych drużyna tej klasy co | 
Wisła na możliwych do zdobycia 12-ie . 
punktów ocaliła ich z walk z Ł. K. 8. | 
zaledwie cztery(l) Fakt ten wraz z 
rzutem oka na rezultaty osiągane przez 
Ł. K. S. z innetnl czołowemi Zespołami 
podkreśla raz jeszcze jak kolosalną ro
lę w sporcie piłkarskim odgrywa to, 
co W języku potocznym nazywa się 
sercem w grze i wolą zwycięstwa.

Bo też łodzianie pracowali przez ca
ły czas rozgrywek jak najlepiej zmon
towana maszyna. C2yż nie mówi o tem 
dość jaskrawię Ich dorobek punktowy, 
dający ŁKS w pierwszej kolefcę 15 j 
ptkt. przy stostmku bramkowym 21:20, 
a w drugie) 14 pkt. 1 brawiki 20:21.

Szczęśliwy swój rók rozipoezął nie- 
koronowany mistrz Łodzi zwycięstwem 
meczu 4:2 z Połowią w drthi 24 marca. 
W ślad za tak pięknym początkiem po

sypató się dalsze 10 punktów (z Wi
słą 2:2, z Legją 1:0, z Ruchem 2:1, z 
Pogonią 2:0, z Garbarnią 0:0, z Craco- 
Wią 2:1), których zdobywanie prze
rwane zostałd dopiero dwiema klęska
mi t.u nąjsłabszeml zespołami Ligi IKP 
2:5 i z Warszawianką 0:2.

Po Wygraniu derby lokalnego z Tu
rystami 2:1 przyszła trzecia, klęska., 
tym razem i Wartą, a temisowy 
mecz 3:3 z Czarnymi zastał ŁKS na 
irzeciem miejscu tabeli za Wisłą i 
Wartą.

Drugą rundę rozpoczjua skromna 
porażka 0:1, poniestona od OaTbarni. 
Rewanż z Wisłą brzmi dla drużyny kra 
kowskiel tragicznie 1:4. Ale już wty- 
dzleń później łodzianie trafiają na 
„dzień“ Cracovii i ponoszą najwyższą 
notowaną w r. Ub. klęskę 0:8.

ŁKS ma jednak nenyy ze stali, więc 
otrząsa się szybko z psychiki pobite
go na głowę i już w tydzień później, 
z tak groźna w tym okresie Legją, o- 
siąga remis 1:1. Meta len rozpoczyna i psychiczny w walce, 
druga serję sukcesów z Czarnymi 4:2, | Mila bramki nie puśd napróźno. a led 
Warszawianką 3:3, Turystami 2:0, Po-1 nocześnie .raz i drugi obroni takie, o

Wieści z
Płock. Turnie) ping-pongowy o mi- 

s.tnzosrwo Płocka przyniósł rezultaty 
MStępuJace: i) H. Elenberg, 2) Gabiń- 
ski, 3) Szklarek. Siódme zaledwie miej 
sćt zajął Knrk. mistrz z 1928 r. W 
2-ej klasie zwyciężył Dack, w 3-ej — 
Konn.

Gtfezno. Prezesem Stelli obrano po
raź piąty znanego działacza p. Kujaw
skiego. Stella, wicemistrz poznańskiej 
klasy A, obchodzić będzie w r. b. 15-le 
cie istnienia. Jak dowiadujemy się, 
PZPN zamierza nadać Stelli dyplom 
uznania.

Toruń. Mecz pimg-pongowy między 
Zawiszą a Polonią z Bydgoszczy przy 
niósł zwycięstwo harcerzom toruń
skim w stosunku 4:3. Natomiast Po
lonia pokonała Zuch 5:1, a w koszy
kówce z tym samym klubem 39:10.

Bydgoszcz. Niedzielne mecze prlkar-

lonlą 2:1, Pogonią 1:1, Ruchein 3:1. 
oraz IKP 0:0.

Ostatni mecz sezonu Jest zarazem 
pierwszą zeszłoroczną klęską ŁKS-u 
na własuem boisku. Finiszującą wspa>- 
tilale Warta potrafi przebić sie dwiłkrót 
nie przez mitr wspaniałego trl-a obron
nego łodzian 1 zamiast na trżeclem miel- 
scu lokuje ich na blatem z Ź9 pkt. i re
misowym (!) stosunkiem bramek 41:41.

Drużyna, która w tak wśoafiiaty spo
sób reprezentowała barwy polskiego 
Manchesteru posiądą łiastetMiJacy skład 
reprezentacyjny: Mila: CvM. Gałecki: 
Pegza, Trzmiel, Jasiński. Stojtenwerk, 
Sowiak, Tadeusiewicz, Król, Śledź.

Józef Mila Jest Jednym z najwięk
szych talentów bramkarskich w Polsce. 
Wspaniałe wa.hmki fizyczne, lwia orfwa 
ga, dobra technika I opanowanie nerwo
we. przy dużych wiadomościach z tak
tyki gry. czynią z Miłl typ gracza, któ
rego obecność w bramce stwarza dla oo 
zostatych kolegów laknallenszy nastrój

====== 
prowincji

skie: Polonia 1-b — Brda 3:3. Sparta 
— Gwiazda 1:1 (mistrz, ki. C), Po
lonia )un. — Szk. Oficerska 3:0 (wal
kover) i Legia — Bydgoszcz 3:2.

Szeregi klasy A zastl.il mistrz ki. В— 
S. K. A. (Grudziądz), wyprzedzane 
Goplanie (Inowrocław) i Sokół 1 (Byd 
goszcz). Do kt. C spadła drużyna As- 
totji (Bydgoszcz).

Mecze ping - pongowe: Gimn. Hu
manistyczne — Oitbn. klasyczne 15:3. 
Gimn. Human. — Polonia 11:7. Mlistrzo 
stwo indywidualne OUmn. klasycznego 
zdobył Mateoki przed Stopą i Kozłow
skim.

Grudziądz. W środę przybył do Oru 
dziądza trener objazdowy PZB p. Sno 
рек, Witany przez zarząd Pom. OZB. 
Ośrodka W. F.t poszczególnych klu
bów i t. d. Pobyt p. Snopka potrwa 3 
miesiące.

r
Mjr. Hendrlch, kiernwnfc Lwowskie 

Ko Okręgowego Urzędu W. F. i P. W. 
opudcW swe dotychczasowe stanowis
ko i obiąl dowództwo Jednego z batal
ionów 19 p. ip. W ciągu prawie dwu
letniej pracy zorganizował mjr. Hen* 
drioh wzorowo Okr. Urząd W. F. i P. 

►W.. który w tym okresie bardzo po
myślnie się rozwinął. Również kłuby 

1 i towarzystwa sportowe otaczał mir.
Hendrlch stalle swa opieką. Następca 
mjr. HetKlricha mianowany został 
ppłk. Czadek, który objął Już urzędo- 

t wania.
Kłeseł zostali ostatnio uchwałą ża- 

Tządu Hasmonei wykłuczony z sekcji 
►pilarskiej. Powodem wykluczenia by* 

iló^łiies-portowc zachowanie się Kicsla 
'wobec władz klubu.

Walne zgromadzenie LZOPN odbę
dzie się w niedzielę 19 b. m. W awiąz- 
ku z tern rozwijała niektóre kluby o- 
źywkmą działalność, by zapewnić pla
nom swym odpowiednie poparcie. Od 
czasu stworzenia Ligi zainteresowanie 
okręgiem i sprawami jego Jednak 

L znacznie zmalało, również przebieg 
dorocznych zgromadzeń ma charakter 
jsnaozmHj spokojniejszy.
»Walne zgromadzenie okręgowego 
Wlegum sędziów odibyło się ubiegłej 
taj&zicli przy mmimałnem zaintcrcso-

Co słychać we Lwowie
waniu członków, których liczba nie do 
sięigla nawet dwudziestki. Dzięki temu 
uporano się z matejJałem nader szyb
ko, bo w ciągu godziny. Utartym zwy 
czajem rte omieszkano naturalnie zmle 
Pić gruntownie wyglądu zarządu, byle 
tylko tde dotpfiścić do ciągłości w pra
cy. Prezesem został p. Zimmermann, 
wiceprezesem p. Kreicaręk. sekreta
rzem p. Nabielec. członkami zarządu 
pp. Strzelecki 1 Metier.

Praw'e wszystkie gimnazja lwow
skie postadalą obecnie sekcje łyżwiar
skie. a niektóre szkoły nawet drużyny 
hokejowe. Zainteresowanie się łyż- 
wtarstwem młodzieży zapewni lwow
skiemu hokejowi dopływ nowych sil.

Or. И. LEWIN Stani» 
WENERYCZNE I NIEMOC PŁCIOWA. 
Od 9 _ 12 i 3 — 9. Niedziela od 9 — 1 

Niecała 12. Niezamoż. ceny lecznic.

WENERYCZNE 
skórne i niemoc, elektroleczenie 
Dr. M. ALTFELD 

8 _ || r., 3 - 9 w. HOŻA 90 
(przv Marszałkowskiej) 

Niezamożnym eony łącznicowe

90°/o dorosłych 
cierpi no wypadanie włosów

Powiększenie się gruczołów tłuszczowych i łupież powodują ście
śnienie korzonków włosowych, które z biegiem czasu zupełnie obu
mierają.

SIMkrln-ktiracła-wlosów (D. R. P. i opatentowana prawie we 
wszystkich państwach kulturalnych) usuwa łupież i wytwarza nowe 
uwłosienle nawet w wypadkach łysiny.

Po osiągnięciu — również przez lekarzy — zbawiennych wyni
ków Slfvlkrln - kurach - włosów uważano za ważne zadanie z bogatych 
w siarkę składników Sllvlkrlnu wytwarzać też środki do pielęgnacji 
włosów. Wodą na włosy do codziennego użytku jest „Sllvikrin-Fluid", 
a proszkiem do mycia głowy 3—4 razy w miesiącu Jest ,.SIIvlkrin- 
Shampoon". Wielkie znaczenie ma bowiem to, że środki te wzmacniają 
energię porostu włosów i zapobiegają tworzeniu się łupieży i tem sa
mem wypadaniu włosów.

Dla każdego człowieka, dbającego o swój dobry wygląd, bardzo 
ważne są wskazówki podane w książce p. t. „Wypadanie I regenera
cja włosów" ze słowem wstępnem profesora Dr. med. Llpliawskiego.

Bezpłatnie 1 franko otrzyma WP. wymieniona broszurę oraz prób 
kę „Sllvlkrln - Shampoon". Prosimy tylko wyciąć poniżej umieszczony 
kupon 1 przestać w kopercie zaopatrzonej w znaczek pocztowy do:

SilviKrin Vetrieb, GdańsK 642, Bóttchergasse 23 11. 
Proszę o przesłanie ml bezpłatnie!

1. Książkę p. t. „Wypadanie i regeneracja włosów“.
2. Wypracowanie naukowe pierwszych powag lekarskich.
3. Plan leczenia Silvikrłpem zredag. przez prof. Dr. med. 

Llpliawskiego.
4. Próbkę „Silvikrin-Shampoon“.

Imię i nazw.:................   II
Miejscowość:...............   ||

ul. i L. domu: ..
Poczta:............

których przeciętnemu bramkarzowi na- 
wetby sie nie śniło.

Wariacka nakrywka, odruchowa para 
da strzału z paru metrów, ryzykowny, 
lecz zawsze udany wybieg — oto trzy 
specjalności Miii, który przeź długi, dłu 
gi cźas był nledopokostanla dta nallep- 
szych nawet napadów naszych drużyn 
ligowych. Nic też dzfnuego. źe barwy 
kltibowe reprezentował aż 23 razy, pod 
czas gdy raz zastapil go Wiktor Jego- 
row.

Obrońcy! Wawrzynłec Cyll I Anłoni 
Gałecki reprezentują najwyższą klasę 
obrońców połskicli. Stracone przez 
nich bramki w liczbie 41. orzv nieoomler 
nie słabszel pomocy I napadzie, dopie- 
pozwalają w pełni ocenić wartość tria 
obronnego LKS-U. które pozwoliło się 
pod tym względem zdWansować ledv- 
nie Warcie. Legjt l Cracovll. C\< ka
pitan diriiźyny I leifen ze starszych gra
czy polskich, reprezentuje w parze tej 
taktykę, rozwagę i doświ«-’----te. Ży
wy jak rtęć Gałecki, dopełnia walory 
swego kolegi M.Vskawlczhvrti startem, 
mementa ino śc i a decyzii. biegami i od
wagą. Obai oni występowali w bar
wach swego klubu po 23 razv. podczas 
gdy pozostałe dwa razy grał Lucjan Ra 
domski.

Pomoc: Władysław Pegza, Antoni 
Trzmiel 1 Kazimierz Jasiński nie dora
stała do klasy swych kolegów z obro
ny 1 bramki. Pracowici, ofiarni, zażar
ci wszyscy trzeł pomocnicy LKS-u nie 
mogą się wylegitymować iakaś wyraź
ną cnotą piłkarska w postaci startu, 
strzału, techniki, taktyki czy podania. 
Trzmiela i Jasiński grali po 23 razy, 
Pegza 17-cie. Wacław Kubiak 8. wresz
cie Kedzierzawski dwa razy.

L’n‘a napadu: Zenon Stnllenwerk, 
Stefan Sowiak. Eugeniusz Tadeusie
wicz, Władysław Król 1 Antoni Śledź 
posiada fizjonomie dość dla łodzian 
specyficzna. O finezji tam nawet mo
wy niema, jakaś subtełnietsza akcla zblo 
rwa może być włącznie dziełem przy 
padku.

Łodzianom chodzi mnmrftti o to, aby 
dostać sie tak. czy owak pod bramkę 
przeciwnika. Potem każdy działa tam 
na swoją rękę i iakoś ledUa, drugą 
bramkę zawszę sie wdinie. Wszyscy 
gracze ofensywy łodzian z wyjątkiem 
może śledzia, dysoonuia duża szybko
ścią. sklomiościaml do przeboju, oraz 
dysoozycła strzałowa, dość zresztą ory 
mlfywna techniczhłe.

W każdym razie materiał wśród gra 
czy tych, źe wymienimy choćby Króla 

I i Stołlenwerka. iest niewątpliwie duży 
i i z czasem pod okiem dobrego trenera, 
może przynieść drużynie wielkie ko- 

| rZYŚCi.
| Największa Ilością. 23-ch gier legi
tymuje sie Śledź, dalei idzie Król z 
20-toma, Słollenwerk z 15-ma. Jańczyk 
z 14-ma. Tadeusiewicz z 13-ma. Sowiak 
z 10-ma, RomuaM Feia i doskonały on* 
giś prawoskrzvdtowv Ja,n Durka 1 
9-ma. wreszcie Czesław Nykiel z sied 
mioma.

Jeszcze iedna tegoroczna zdobyczą 
LKS-u jest poprawne zachowanie sie 
tef drużyny pa boisku 1 idące za fem 
wślad odznaczenie lei przez PKS. Nie
stety. dobra oomle psute łodztanom lei 
publiczność, która należy zaliczyć do 
na.ibardziel szowinistycznych 1 nlespra- 
wiedłfwych w Polsce.

| Inż. Ipw Grabowski.

WOJCIECHOWSKI
wianki jako były napastnik wy
kazuje duże umiejętności tech
niczne. więc wózkowanie, strzał 
1 podawanie, gorzej natomiast 
jest z gaszeniem piłki (4 i pót 
pkt.). W taktyce gry jak wszys
cy gracze Warszawianki szwan 
kuje. Ma manierę wózkowania i 
przetrzymywania piłki. Skut
kiem tego piłki podawane przez 
niego często nie dochodzą do na
pastników lub szybko są odbiera 
ne (3 i pół pkt.). Ma świetny 
start i bieg, jest ruchliwy i dość 
wytrzymały (4 i pót punkta). 
Zwierz jest jednym z najofiar
niejszych graczy swej drużyny, 
lecz w razie niepowodzeń ulega 
deprcsjorti (4 i pół pkt.).

Gąsior 16 1 pót pkt.1’
Gąsior ma dane na świetnego 

pomocnika, lecz słaba kondycja 
fizyczna nie pozwala mu zająć te 
go stanowiska jakie mit się nale
ży za jego umiejętności. Technik 
dobry, stopuje bez zarzutu 1 ma 
czyste, długie, łatwe do opano
wania podania na skrzydła (4 i 
pół pkt.). Wykazuje wybitny 
zmysł do kombinacji (4 i pól 
pkt.) tak z pomocnikami bocz
nymi. jak i z napadem. Jest jed
nak mało ruchliwy 1 prędko opa
da na siłach (3 i pół pkt.). Orien
tuje się w grze dobrze, ma dużo 
zimnej krwi w najgorętszych mo 
mentach, lecz gry jego nie moż
na nazwać specjalnie ofia^ftĄ (4 
pkt.).

Wiellszek 16 pkt.
Ten najbardziej stylowy (obok’ 

Kahana) gracz Turystów pod ko
niec sezonu był w świetnej for
mie. Dobry technik (4 pkt.), a po 
zatem jest on twórcą trójkątowe 
go systemu gry pomocy Turys
tów nleobserwowanego zresztą 
u żadnej drużyny polskiej. U Tu
rystów piłka krąży trójkątamir. 
Wiellszek — Kahati — Stolarski, 
lub z ataku wraca w tył, gdzie 
wędruje wzdłuż llnjl pomocy (nn. 
Stolarski — Wiellszek — Hlnc). 
Podania tego rodzału są o wie
le korzystniejsze od stereotypo
wego młócenia każdej pitki na
przód, gdyż dezorientują prze
ciwnika. pozwalają na wyszuka
nie luki w jego llnjl obrony wzgl. 
napastnikom na uwolnienie się 
od przeciwnika. Wiellszek usta
wia się dobrze i umiejętnie poru
sza się za atakiem (4 I pót plkt.). 
Kondycja jego fizyczna (3 I pól 
pkt.) oraz ofiarność w grze (4 
pkt.) w perspektywie roku nie 
byty nadzwyczajne, w ostatnich 
Jednak meczach grat świetnie.

U Innych przeciwników nale
żałoby podnieść: świetne wys
kakiwanie głową do piłki Chru
ścińskiego. twardość 1 ofiarność 
Hyli i pracowitość Cebulaka.

Na terenie Wielkopolski
Sekcja pięściarska poznańskiego So

koła urządza pierwsze swoje publicz
ne zawody dn. 26 h. tn.. Sekcja llcz>y 
do 35 czynnych zawodników, trenowa
nych przez b. pięściarzy Warty! Kofa- 
sińskiego t Janusza.

Fórlańskl po nieszczęśliwym wypad
ku, poturbowaniu przez samochiW. 
przyszedł już do zdrowia t rozpoczął 
nawet treningi. Jak wtajemniczeni o- 
powiadają, na operacji prawej ręki 
Forl. tytko zyskał, gdyż cios jej będzie 
znacznie silniejszy.

nowa. używane, kupute, sprzedaje, 
zamienia Bagno Nr. 10 

sklep ZYLBER BERG.

Poznański O.Z.B. będzie miał wkrót
ce własny ring, zbudowany według nał 
nowszych wzorów zagratiłczrryćh. Bu
duje go poznańska firma Cegielskiego, 
a koszf wyniesie około czterech tysię
cy złotych. Najbliższe zawody między« 
miastowe odbędą się na nowym ringu-

Z okazji 10-lecia O. K. 9. w Powia
niu, zaproponował zarząd tegoż przy
znać dyplom uznania za długoletnią 
prace, zarówno w związku, jak I w ko
legium, sędziom! Adamskiemu, Pasz
kowskiemu Adamowi i Tomaszewskie
mu Romanowi.

Poznań chętnie wysłałby swoją re
prezentację. celem propagandy pię- 
śctarstwa do Wilna I Lwowa, gdyby 
się odnośhe miasta z propozycja doń 
zwróciły. Uważamy, że z tej gotowo
ści „Stolicy pięśoiatsfwa potoklego" ha- 
'eź.y Skorzystać, tembardztej, Iż Po
znań wyraża gotowość wyjazdów na, 
warunkach najprzystępniejszych, ma
jąc na celu popularyzowanie plęśclar- 
stwo w tych miastach kresowych.

Z listy poznańskich sędziów piłkar
skich zostali skreśleni: Nowaczkiewicz 
z Onlezna, Nowak z Rogoźna, Skoniecz 
ny I Betka z Poznania.

Prezesowi P, K. S^u, p. Januszowi 
Mallowowt, uchwalił zarząd 0. K. S. 
w Poznaniu, jako członkowi lionorowę 
mu wręczyć stosowny dyplom,

zastl.il
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Nowiny ze âlcislc
1 Sprawa lokali dla awiazków spor
towych na Śląsku została definitywnie 
załatwiona przez p. d-ra Saloniego, pre- 
®ee>a Śląskiej Rady Soortiowei. który na 
cel ten przeznaczył lokal zajmowany 
dotychczas przez wojewódzki komitei 
■W. F. i P. W., oraz redakcję czasopis
ma „Na Straży“, mieszczący się na par 
Merze przy ulicy Pocztowej N>r. 11.

Do budowy sBtticzneEo toni śliiagaw- 
kowego sportowa rada Śląska przystę
puje juiż w rokiu bieżącym. Tor ten po- 
tczuikowo miał powstać na boisku Poli- 
syjnego K.^ S_ który wzamiaai miał o- 
Itrzymać boisko IKP. obecnie jednak pro 
iie>k< ten o tvie ułert zmiattie. że na cele 
budowy śląskie! radade udało sie po
zyskać znacznie obszerniejsze I barrfziei 
odpowiednie teTeny. położone za boi
skiem Kolędowego K. S. Wojewódzki 
komitet W. F, jest wdaśnie w trakcie 
J-ortraktacyj powyższych z katowicką 
portraktacyj z katowicką spóllką ak
cyjną, do której tereny te należą.

Ogólno-śląskle zawody pływackie 
OTganiiztiije 16 lute.KO w krytej pływalni 
w laźini miejskiej w Katowicach S. K. L. 
A. Na zawody tę zostały również za
proszone kiuhy pływackie z Krakowa, 
,to też zapowiada ja się one bardzo inte
resująco. śląski klub, lak wiadomo, po 
siada doskonałych pływaków i ostatnio 
na zawodach pływackich, zorganizowa
nych przez 1 Khib Pływ, w Siemianowi- 
czach odniósł wysokie zwycięstwo, bi- 
iąc nawet 2 rekordy ooWkie i 3 śląskie.

Nowym trenerem GOZLA został 
Sierżant Ostałowski, były instruktor 
Centralnej Szkoły Gimnastyki z Pozna 
nia. przebywający na Śląsku w charak
terze instruktora Ośrodka V<. F. Nowy 
trener w najbliższych dniach przystoi 
9o pełnienia swych obowiązków.

Trzy kursy narciarskie zorganizo-

wał w roku bieżącym katowicki Ośro
dek W. F. dla młodzieży ślaskiei, z któ 
rytch każdy trw-a 9 dint. Kursy odbywa 
ją się w Wiśle. Kurs pierwszy odby
wa sie w czasie od 13 — 22 b. m.. drugi 
od 24.1 — 2.11. trzeci od 2.HI — 1411.

Komendantem kursów iest kpt. U- 
hacz, instruktorami por. Rzymek i kpt. 
rez. Pawłowski. Kursy powyższe cie* 
szą się wielkiem zainteresowaniem.

Bokserzy Śląską niemieckiego go
ścić będą 17 b. m. w Królewskiei Hu
cie na zawodach Stadion — Hindcnbur- 
ger B. C. (Zabrze). Zawodv odbędą 
się w hotelu Hr. Baden o g. 20-ej. Dru
żyny wy&taoia w składach: Stadion —- 
Gawlista, Przykuta. Dziembala. Za- 
chłodi Kotula. Jokieł. Niesobskt. Kułoa- 
nek. H. B. C. — Zabrze: Ksolł, Cieślik. 
Plewik. Biewald. Brzoza. Winkler. Rich
ter. Now arra.
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Koszykarze łotewscy w Warszawie 
Potzwórny triumf A. Z. S. w tum eju gier sportowych 
We wtorek, dobrze dla gier zasłużona

sala stołecznego ośrodka, była widow
nią pierwszego międzynarodowego me
czą» w koszykówce. Należy fu z calem 
uznaniem podkreślić rzutkość i pomysł o 
wość warszawskiego AZS który odwa 
żyt się. nie licząc na Związek, wystą
pić z własną inicjatywą sprowadzenia 
do Warszawy zespołu zagranicznego. 
Nowy tu zatem mamy dowód siły i ży
wotności wciąż niedocenianych u nas 
gier sportowych, posuwających się 
krok za krokiem na drodze postępu, co 
raz bardziej uwalnia-Jacych się od cie
pła mian ej opieki z góry i coraz sdniej 
stolących na własnych nogach.

Ń-< n-ogram tego ipamiemego więczo. 
ru złożyły sic. prócz spotkania o cha
rakterze międzynarodowym — trzy roz 
grywki krajowe — wszystkie z udzia
łem klubu prgąniaującęgo — AZS, 
W’szystikfe dla niego zwycięskie! Kobie 
ca drużyna siatkówki, znów pokonała 
sutt groźna rywaDke na terenie stołecz
nym. drużynę Polonii, tvm razem, dla 

1 odmiany w sto<sunku 30:10. Mecz męs 
1 kiej siatkówki przyniósł równie pewne 
I awyciestiwo w stosonku 30:17, zgranej 
j i równej drużynie AZS-u nad nerwo

wym zespołem YMCA. posiadającym 
słabe punkty, Nainiższy stosunkowo 
poziom grv pokazał wicemistrz Polski, 
dmżyna kobieca koszykówki AZS, Po
konała ona 21:4 drużynę „czarnych , 
bodąca zlepkiem przed stawie lelek Polo- 
nlLWarszawiankl i nawet AZS-u.

Clou wieczoru, mecz AZS-u z gośćmi 
z Rysi _ Latiwiias Uniwersitates Sta- 
dentu Padome przyniósł soodiz-lewane 
emocje, zawiódł iednak nadaieje tych,

którzy oczekiwali wysokiego poziomu 
gry. Dzięki niesłychanej ambicji obu 
zespołów, walka była prawdziwą — 
choć niezbyt mołeną — a Tezułtat 
cyfrowy wdaż wisał na włosku, wciąż 
Mo jeden, to drugi zespół, obejmował pro 
•wadzenie. Ogólny wynik meczu brzmi 
30:27, do przerwy 13:12 dla AZS.

Drużyna łotewska. ac^^Neiek orze- 
grala z AZS. w obecnei chwili zdecy
dowanie słabszym i od Polonii i od Y. 
M. C. A„ zdradziła iednak przebłyski 
pewnego, o określonem obliczu stylu i 
oryginalnego systemu gry. świadczą
cych o wysokim poziomie ich klasy. Jed 
nak czy to z powoda zbyt małych wy
miarów boUka, czv to speszenia sic 
sw.ym pierwszym wyisteoem. nie wyka
zała ich w całpi roł^^gfoścl i dała so
bie narzucić styl, czy ractel brak stylu 
AZS-u, Warszawiacy bowiem, którzy 
wystąpili w dość oryelnaluvm sklatlzic: 
Kosłrzewski, Gaszyński, Wciśliński. Ma 
ciński, Malanowski, Woddąrd i Szen- 
ke, byil drużyną moono (tiezgraną i 
nlerozumiejącą się.

Zwycięstwo sue zawdzięczała gospo
darze szalone! wprost amhicil l ofiarno
ści, doskonalej kondycji fizycznej wiek 
szóści graczy, ostrej i bezwzględnej 
grze, no I heroicznym. opętańczym im
prowizacjom. często kończącym sie e- 
lektownym koszem z hewtadzieśnie trud 
nej syłuacll. lub hanlcbnem pudlem z 
murowa n&l.„ l

Naogół mecz grany w syrmnatycznej 
i milej atmosferze, wywarł bardzo do
datnie wrażenie, Z pośród jedenastu 
na boisku — najlepszym bvt sędzia p. 
Wojciechowski,
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Kursy Kierowców Samochodowych
Tadeusza Lenartowicza

Nowolipki ST, Tel. SO7-96

Tennis stołowy
I Sy
1 który pokonaj kolejno Heros. Pogoń j 
Czarrvch.

Spośkanla finałowe rozegrane mle- 
d-zy drużynami Hasmopel. I riumfatora, 
Zen1 .. Jutrzenki I Kadoru wyłraaaly że 
ping-pong eto! we Lwowie na wysokim 
poziomie,

Z walk finałowych w’VSzla zwycięsko 
drużyna Hasmonei. która w decydują- 
cem spotkaniu pokonała 1 numfator 
4:2. Mecz ten był niezmiernie, cieka
wy i wykazał, że obie drużyny rozpo
rządzają dobrymi graczami. Zenit przed 
stuw’a! się nłeco slabiel. to też uległ za. 
■ówno Hasmonei. lak 1 Triumfatorowi, 
zaimtdąc trzecie miejsce. Czwarte miel 
sce przypadło w udziale Jdtrzeince, zaś 
piąte Kadurowi. _

Zawody wzbudziły wneikie zaintereso
wanie i odbywały sie stale wobec wy- 
pehiionej widowni!. 7 
któr > nie przegrał żadnei partii, Feder 
(Triumfator). Ehrlich (H.). Ochs (Tr.), 
Katz 1 Münzer (Zenit). Po ukończeniu 
turnieju odbito sie uroczyste rozdanie ‘ 
naaród. '

W dniach od 1 do 10 b. m. odbył się 
staraniem Hasmonei tunuei ping-pon- 
gowy o drużynowe mistrzostwo Lwo
wa przy udtziale drużyn Hasmonei, Ju
trzenki. Metalu. Pogoni. Czarnych. Ze
nitu. Triumfatora. Białych. Sokoła. H. 
rosu i Kadziru. Uczestniczące zespoły 
podizielono na 4 grupy, zaś do finału 
dopuszczono mistrzów gnro. oraz zw 
cięzcę z rozgrywek między drugimi 
każdej grupy.

W grupie pierwsze! Hasmonea miała 
ciężką przeprawę z Pogonią (4:3). łat
wo zaś pokonała Sokół. Mistrzem órt. 
giej gruoy została Ji«trzenka. która nie 
spodziewanie pobiła Metal (4:3). oraz 
Heros. W trzeciej grupie, w którei zinai 
dowały sie dwie obok Hasmonei najsil
niejsze dTUŻyny Zenit j Triumfator, 
zwyciężył Triumfator przed Zenitem I 
Białymi, W ostatnie! grupie Kadm po-

Lwowski okręgowy związek ping
pongowy został utworzony ostatnio. 
W paiblitszym czasie zwołane zo«;a 
nie walne zgromadzenie, Do nowoza- 
łożonego «wiąziku zgłosiło swój akces 
dotychczas 12 klubów lwowskich.

Ætuyosztunxs, Jetât-Xeotac.fi * 
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Nasz notatnllc
W sprawie meczu pięściarskiego Po-1 

znati —. Berlin wyjechał po zawodach j 
w Zgorzelicach do Berlina przedstawi 
ciel Poznania p. Ermanowicz. by na 
miejscu pertraktacje doprowadzić do 
skutku. Gdyby te zawody nie zostały 
sfinalizowane, Poznań sprowadzi w lu
tym innego wartościowego przeciwni
ka zagranicznego.

Sensacją sportowej lodzi 'est wia
domość o wystąpięnki z Uvinnu. jedne 
go z założycieli • J -jt motocyklowej, 
mistrza Lodzi za rok 1929 Wałdysla-
w>a Grabowskiego. Wystąpienie n. Ora • 
bowskiego stoi w związku z dorocz- 
nem wainem zgromadzeniem, które od- I 
było się w grudniu, i ma podkład osobl ! 
sty. W związku z tern, staje się aktual
na sprawa organizowania nowego k'a- 
bu „Łódzki Klub Motocyklowy“.

c>

Pięściarskie mistrzostwa Polski od
będą s.ę w Poznaniu w dniach 2 i 3 
kwietnia w Hali Reprezentacyjnej b. 
Poznańskiej Wystawy Krajowej, Ha
la powyższa może pomieścić z górą 5 
tysięcy widzów.

Walne Zebranie Polskiego Związku 
Hokeia na Trawie wyznaczono na 2-go 
Iwtefio w Poznaniu. ------ **

Wachmistrz Sitamm po zakończeniu 
kwrsu narciarskiego C. I. W. F. w Kry* 
mcy w dniu 25 b. m.. pizyjeżdża tra sta
ły pobyt do Poznania, gdzie, jak już do- 
nosil&uy, zaangażowany został, jako 
trener pięściarski przez Miejski Komi- 
trt w. f, I p. w.

Po raz dziesiąty prezesem K. S. Spar 
ta (Poznań) został p. Perkowski.

XVIH KONKURS
„Przegląda Sportowego*

Hokej lodowy
Sablriskl. Weiss, t rozegrania w Berlinie zawodów 21 i 

'; 22 stycznia. Ze względu na osłabienie 
reprezentacji Lwowa, w której brakło
by trzech najlepszych graczy, LOZHL 
zmuszo<ny był z zaszczytnej propozy
cji zrezygnować.

Dyclo, hokeista Lechji a ostatnio 
Pogoni, otrzymał zwolnienie do Ukrai
ny. Pogoń zwolniła już w roku bież, 
trzeciego gracza.

Ukraina zgłosiła akces do okręgo
wego związku hokeia na lodzie. Przy
jęciu Ukrainy nic nie stanie na prze
szkodzie.

Hasmone’ i Ukraina rozbity swe na
mioty na ..świtezi“. gdzie przeprowa
dzaj wspólne treningi.

Hokeiowe mistrzostwa okr"gowe we 
Lwowie ukończone została doniórn po 
powrocie reprezentacji państwowej,

Wacław Kuchar, ».»■=—
berg i Sokołowski wyjechali w środę 
wieczorem do Dziedzic, gdzie połączy
li sic z resztą ekspedycji hokejowej, 
wy)użd.ża!ąęe; na mistrzostwa świata 
d« C-łi tmonix.

Lwów — Kraków międzymiastowe 
zawody w lu <eiu na lodzie miały się 
odbyć jeszcze w bigż. miesiącu we 
LwówMe. Ze względu na niepewną au
rę LO7HL zmuszony był jedinak od
mówić propozycji Krakowa. Istnieie 
możliwość, że spotkanie powyższe cd- 
bed? c się po mistrzostwach Krynicy 
w Krakowie. Byłoby to o tyle ułatwio 
ne, te l-wów reprezentowany bidzie 
w Krjmięy przez d.wa kluby, z których 
daioby Mę z łatwością skleić drużynę 

^reprezentacyjną.
Reprezentacja hokejowa Lwowa ro- 

z»KT ' prawdopodobnie zawody mię-
7 nns7jC7Cgólnyćh ózyr. nstowe w Rti*<«.re«»€ier portem 

g' 'zyVwyrr/niirsie' DogllewsM <«•)• ' ^”owal LOZHi BerWmer S. Ç.
r7vjęcfe reorezentpHl Iwpy^WeJ po 
't /ostwaeh Polski względnie z po- 

.zatk m marca.
«Aowskl okręgowy związek hobob 

- • ua lodzie otrzymał propozycję z BSC

Boks lwowski, natrafiający dotych
czas na duże. trudności na swei dro
dze rozwojowe!, wvnlvwa powoli n’ 
szersze wodv. W połowie lutego mr 
odbvć się n’'erwszy mecz v»vlazd"wv 
pięściarzy Pogoni z Wawelem. Spę
kanie rozegrane zostanie w Krakowie. i
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Narty i łyżwy — hasłem Europy
Włochy akademickim mistrzem świata. W obozie narciarzy. Mecze hokejowe

11 akademickie Igrzyska zimowe w 
Davos zostały zakończone konkursem 
skoków, który wygrał Zachaus (Niem
cy) osiągając 50 i 50 mtr., 2) Reinl 
(Aus.) 53 i .48, 3) Dick (Anglja) 40 i 40,
4) Beranovsky (Czechy) 49 i 46 mtr.,
5) Ambrosetti (WI.) 41 i 40 mtr., 6) Lo- 
opuyt (Hol.) 44 i 45 mtr. Poza konkur
sem student z Zurychu — Norweg Kie- 
iand. zajął pierwsze miejsce ze skoka
mi 53 i 54. Najdłuższe skoki miał Lan- 
tschner (Austrja) po 60 mtr. oba jed
nak z podpórką co zepchnęło go na 17 
miejsce.

W ogólnej klasyfikacji Igrzysk zimo
wych zwyciężyły Włochy 56 pkt., 2)

REPREZENTACJA HOKEJOWA ANGLJI
wykazała w Wiedniu swą wysoką klasę, osiągając z Wiener E. V. (z Kana

dyjczykiem Watsonem)-dwa wyniki remisowe.

Sensacje puharu Ancgiji
Trzecia runda rozgrywek o puhar 

Angiji, w której po raz pierwszy wy- 
stąip.ily drużyny (pierwszej Ligi, przy
niosła cały szereg niespodzianek. Naj
większą była bezwątpienia porażka w 
6>to.->uinlkiu 0:1 zwycięzcy zeszłoroczne
go Bolton Wanderers w spotkaniu z 
Birminghamem. Niewcastile United rnu
siał się zadowolić wynikiem nieroz
strzygniętym z tirzeoioklasowym York 
City. Liverpool przegrał 1:2 z Cardiff 
City, który spadli do Ligi II. Trzecioli- 
gowy Swidom Town pokonał Manches
ter United 2:0. Amatorska drużyna Co- 
rimthiians grała na remis z MillwalU. 5 
eesipofów pierwszej Ligi zostało wy- 
ftlćimónowane z rozgrywek.
k Spotkania półfinałowe niemieckiego 
Btharu związkowego zakończyły się 
B " dewanemi z^jięstwami fawory- 
Vw.W iliMR?«u»^h»)ŁOiiały Niemcy Pól 
łocne wobec 25.000 widzów ' Niemcy 
Jodkowe w stosunku 3:1, w Berlinie 
Brlin pokonał związek bałtycki 5:1, 
■ zycz-em drużyna stołeczna osiągnęła 
K-zewagę dopiero w drugiej połowie. 
i)o finału stają więc Berlin i Niemcy 
fólinocne.

W mistrzostwach Niemiec Eintracht 
(Frankfurt) pokonał już po raz drugi 
S. V. Fiirth w stosunku 2:1. W rundzie 
r^trzów ipodokręgów zwyciężyli nad-

: Bayern (Monachjum) — Wonmatię

2, V. f. B. (Stuiotgart) — F. C. Frei
burg 9:3, a S. V. Waklhof grał z Pir
masens 1:1.

W spotkaniach pnharowych Francji 
ewyoięstwa odniosły następujące dru
żyny: Red Star Olympique — F. C. 
N innés 5:1, Olympique (Marsylia) — 

Niemcy 45 pkt., 3) Austrja 40 pkt., 4) 
Szwajcarja 32 pkt., 5) Czechosłowacja 
25 pkt. Dalsze miejsca zajmują Anglja, 
Holandia, Węgry, Rumunja, Francja, 
Ameryka, Jugosławia, Luxenburg i Hi
szpania wyszły bez punktów.

Narciarze szwajcarscy, którzy jadą 
do "Holmenkollen poddani są specjalne
mu treningowi przeplatanemu zawoda
mi. W skokach w Wengen Kaufmann 
ustanowił skokiem 57 mtr., nowy re
kord skoczni. Trojani był dopiero pią
ty. Drugi był Rubi 55 mtr., trzeci Wuil- 
lemier 52 mtr. W Grindelwaldzie zwy
ciężył znowu Kaufmann 56 mtr. przed 
Schmidem 53 mtr. i Rubim.

Stade Haivraiis 4:2. F. C. Cetite — F. C. 
Dieppe 3:0, F. C. Mulhouse — Stade 
Français 2:0. U. S. Canines — U. S. Ser 
vannaise 1:1, R. C. Roubaix — C. XIV 
4:1, Amiens A. C. — R. C. Arras 2:0, 
Racing (Paryż) — U. S. Tourcoing 
5:2, C. A. de Paris — Oignies 5:2.

Cechie Karlin, pierwszoklasowy ze
spół czeski, doznał katastirofalmej po
rażki w meczu o puhar. Tępliitzer F. 
K.—drużyna Niemców czeskich—zwy
ciężyła w stosotnku 12:2. Do 60 minuty 
wynik brzmiał jeszcze 2:2.

W mistrzostwach Wioch faworyci 
odnieśli zwycięstwa na całej liinijii. To- 
rino pokonał Romę 3:2 a Genua — 
Neapol 2:1 i dwa te kluby prowadzą 
nadal w mistrzostwie przed Juventiu- 
sem, który zwyciężył La,zio 1:0.

Ujpestl pokonał w Kairze reprezen
tację Egiiptu w stosunku 2:0. Bramki 
strzelili Strocik i Spitz.

Związek piłkarski Francji, zdecydo
wał się- wreszcie odkryć karty. Przez 
długi czas plotki i fakty, dotyczące za
wodowstwa piłkarzy Francji, nie wy
wierały wrażenia na sferach kierowni
czych, ciągle jednak ataki prasy poru
szyły wreszcie sumienie Francji, i oto 
na ostatniem posiedzeniu związku, po
stanowiono uznać kategorję graczy 
płatnych (po polsku zawodowców. Sio 
wa tego unikają Francuzi jak ognia). 
Co na to jednak powie minister sportu 
Pathe, który zapowiedział, że kluby, 
które wprowadzą zawodowstwo, nie bę 
dą korzystały z żadnych ulg podatko
wych?

Posiedzenie komitetu dHa puharu 
środlkowo-europejsikiego amatorów od
będzie się w Pradze dnia 9 lutego.

Mistrzostwa narciarskie Angiji roze 
grane w Miirren przyniosły w biegu 
zjazdowym zwycięstwo Mackintosho- 
wi przed vicemistrzem zawodów w Za 
koipanem, Brackenem; w slalomie wy
grał Bracken przed Mackintoshem.

Rudstadstuen, znakomity narciarz 
norweski, zwycięzca Holmenkollen i 
Lathi, osiągną! pierwszy sukces w r. 
b., bijąc na 13 Hm. w czasie 42 min. 
o 42 sek. Stuego i Jórgensena.

Badrutt, najlepiej zapowiadający się 
skoczek szwajcarski ustanowił rekord 
Europy na rok bieżący w skokach, 
osiągając na skoczni Bernina w Pon- 
tresinie 75 mtr. Przy skoku tym pod
parł on się jednak ręką, tak że zwycię
stwo przypadło w udziale Miihlbauero- 
wi (skok 65.5 mtr.).

Mistrz Austrii Lichteneckert był bez
konkurencyjnym skoczkiem w Semme- 
ringu, osiągnął bowiem 51 i 48 mtr., 
upadł jednak przy jednym skoku, tak 
że zwycięstwo przypadło w udziale 
Norwegowi Mercheustjerna, bawiące
mu w Wiedniu; miał on skoki 40 i 42 
mtr., 2) Haindl, 3) Lichteneckert.

Największym biegiem zjazdowym 
świata jest bieg o t. zw. puhar „lnfer- 
no“ w Miirren. Różnica wzniesień wy 
nosi 2400 mtr., a ostatnie 700 mtr. sta
wia niezmierne wprost wymagania 
techniczne zawodnikom. W roku ubie
głym w zjeździć tym startowała kobie
ta — Angielka'Elliot — i zajęła na 17 
konkurentów czwarte miejsce.

Reprezentacja hokejowa Angiji ro
zegrała dwa spotkainia w Wiedniu z 
Wiener E. V. i wbrew oczekiwaniom 
wywalczyła wyniki nierozstrzyg
nięte 2:2 i 1:1. Wiedeńczycy, po świet 
nej grze z Kanadyjczykami, liczyli na- 
Pewtno na zwycięstwo. Tymczasem, za 
miast poprawy formy, nastąpiilo jej 
pogorszenie. Nawet dr. Watson grał 
słabo. Anglicy zademonstrowali po- 
prwtny hokej, oparty pnzedewszyst- 
kiem na defenzywie i dalekich, celnych 
strzałach. Ponad poziom przeciętności 

wybijali się bramfkarz Rogers, znako
mity kierownik ataku Home i 40-letmi 
Sexton. Bratrtki strzelili dla Austria
ków Sell, Demmer i Lederer, dla An
glików Home.

Anglicy, którzy mają za sobą nad
zwyczajny trening, będą groźnym 
przeciwnikiem w mistrzostwach świa
ta. Wiele niespodzianek mogą rówmież 
sprawić Japończycy. Treningi ich w 
Berlinie wykazały, że pod wizgi ęd Cm 
techniki, szybkości i stirzalów nie wie
le ustępują oni Kanadyjczykom, któ
rzy byli ich nauczycielami od lat dzie
więciu. Drużyna reprezentacyjna Ja
ponii, jednoznaczna z reprezentacją 
Uniwersytetu w Mukdenie, zdobyła mi 
strzostwo swego kraju, biijąc 20 kon
kurentów. Być może, że jedynym groź 
nym konkurentem Kanadyjczyków w 
Chamonix będzie właśnie „żóllte nie
bezpieczeństwo“. Najbliższe mecze tre 
ningowe pokażą, czy obawy są słu
szne.

Kanadyjczycy debiutowali w Szwaj
carii, bijąc Rosey (Gstaad) w sltosun- 
ku 1.2:0. W Chateau d'Ollk wygrali oni 
6:0. Było to ich piętnaste zwycięstwo 
w Europie.

Londyn otrzymuje czwarty kryty pa 
lac lodowy. Szczęśliwe miasto.

Doroczne spotkanie w hokeju na lo
dzie między uniwersytetami Cambrid- 
ge i Oxford zakończyło się zwycięst
wem Cambridgu w stosunku 2:1, pod
kreślając w ten sposób tegoroczną he
gemonię tego uniwersytetu w angiel
skim życiu sportowem.

Mistrzostwo hokejowe Niemiec zdo
był po raz dwunasty Berliner S. C. bi
jąc swego najgroźnieszego rywala 
Brandenburg 9:1. Trzecie miejsce za
jął Fiissen, czwarte — Riessensee.

Skład reprezentacji Austrji ma mi
strzostwa świata w Chamonix jest na
stępujący: Weiss, Lichtschein w bram 
ce, Walter Brüak, Trautenberg (z Ox- 
fordu), Göbel. Sell. Tatzer. Ertl, Her

bert Brüdk, Demmer, Kirchberger; re
zerwowi: Lederer, Dietrrchsteim.

Davos pokonał Medjolan w meczu 
hokejowym w stosunku 8:3. Davos 
mia.1 zupełną przewagę nad Włochami, 
którzy nie powinni być groźni na mi
strzostwach świata.

Turniej hokejowy w Smokovcu wy
grał Lawn Tennis Club Praga, który 
pokonał słaby team wiedeński 7:0, a 
team berliński 3:1.

Mistrzostwo Austrji w jeździe para
mi zdobyta para Brunner Wrede bijąc 
p. Hochhaltinger, Preisecker. Konkurs 
pań wygrała Burger przed Hornung, 
konkurs panów Schäfer. Para Schnei-

NIEMIECCY HOKEIŚCI Z CZECHOSŁOWACJI
Drużyna Troppauer E. V., która grała z Pogonią 1 :1 15:1, uległa -Wiedeń-! 

czyikoim w stosunku 0:11. ♦

Paolino znOw zwycięża
Paolino zmienił jak wiadomo, mana- 

żera, podając jako powód, że nie po
trafił on odpowiednio przygotować go 
do walk. Nowym „panem“ b. mistrza Eu
ropy, został Billy Gibson, który kiero
wał losami Benny Leonarda, mistrza 
świata wagi lekkiej, najlepszego chyba 
boksera naszych czasów, a następnie 
doprowadził Tunneya do zdobycia mi
strzostwa wagi półciężkiej, a potem 
dęźikiej.

Zmiatia tnanażera wyszła na do
bre Paolinowi. Pierwsze spotkanie 
Hiszpana z Qtto vain Porathem, nie
dawno pokonanym przez Scotta przez 
dyskwalifikację, zakończyło się jego 
zwycięstwem. (Paolino już w r. 1928 
wypunktował Norwega). Porath w 
pierwszem starciu zasypał Paolina gra 
dem ciosów, zwłaszcza w serce, tak 
że „drwal baskijski“ z trudem trzymał 
się na nogach i zanosiło się na szybkie 
zwycięstwo Norwega przez nokaut. 
Już druga runda przyniosła jednak za
sadniczą zmianę sytuacji. Dzięki wspa 
małym seriom sierpowych Paolino za
panował wkrótce nad przeciwnikiem. 
Ataki Paolina, coraz gwałtowniejsze, 
nie zdołały jednak doprowadzić do k. o.

Zwycięstwo Paolina uwypukla jedy
nie pozycje Schmelinga w Ameryce, 
jednocześnie jednak zmniejsza znacze
nie! Scotta, którego niedawno Hiszpan 
znokautował. Już teraz podnoszą się 
głosy, że w spotkaniu z Sharkeyem w 
Miami zamiast Scotta, przewidzianego 
kontraktem, raczej stanąć winien Pao- 
lmo. Jedno zwycięstwo postawiło więc 
Hiszpana na nogi.

Rene Devos, świetlny boklser belgij- 

der, Richter, znana z występów w Kry« 
nicy, Zakopanem i Krakowie wygrała 
międzynarodowy konkurs tańców.

Pierwszy występ Sonii Henie w A« 
meryce godny był jej wielkiej sławy i 
popularności. ,W wyprzedanym Madii 
son Square Garden, w którym miejscai 
kosztowały od 25 do 250 dolarów od
była się pantomina „w kraju słońca 
biegunowego“ przy udziale b. mistrza 
świata Bóckla i lyżwiarki amerykań
skiej Loughran. Milionerzy amerykań
scy, któż bowiem inny mógł pozwolić 
sobie na podobne ceny, owacyjnie 
przyjmowali młodziutką mistrzynię 
świata.

ski wagi średniej, bawiący teraz w A- 
meryce, ma niebawem stanąć do wałki 
o tytuł mistrza świata z Mickey Wal
kerem. W razie zwycięstwa król bel
gijski Albert obiecał obdarzyć go szła 
chectwem.

Zwycięstwo Arskiego nad Volkma- 
rem przełamało zdaje się definitywnie 
serie sukcesów chluby boksu niemiec-! 
kiego. Oto na ostatnich zawodach o pu
har amatorski miedzy Berlinem i Niem
cami Północno-wschodniemi wygra
nych przez Berlin 13:3. Volkmar został 
pokonany pewnie na punkty przez 
Nitschkego ze Szczecina. Wobec po
wyższego do Ameryki zamiast Volk- 
mara pojedzie Walter z Hamburga.

5.000 bokserów zgłosiło się do arna-, 
torskich .mistrzostw Ameryki.

Taris zaatakował dwa rekprdv fr.ąnv 
cuskie, chcąc dowieść że osiągnął już 
swą dawną formę. Obie próby jednak 
się nie udały. Na 200 mtr. osiągnął 
Francuz 2:18.4 (rekord 2:16.8), na 300 
mtr. 3:44.4 (3:41.4). W poniedziałek Ta 
ris poddał się operacji ślepej kiszki, na 
którą zachorował na dzień przed pa- 
miętnem spotkaniem z Arne Borgiem 
we wrześniu r. ub.

Wielki cross mistrzów Francji roze
grany w Paryżu w lasku Vincennes na 
dystansie 8 kim., wygrał Lahitte w 
czasie 25:35.8, przed Cugnelem i mło
dym Waltispurgerem. Chapuis był ós
my, Keller—14-ty. Startowało 300 bie
gaczy.

Bieg naprzelaj w Berlinie na dystan
sie 6 kim. zgromadził na starcie 700 za
wodników. Zwyciężył indywidualnie 
Göhrt w czasie 21:14.5, a drużynowo 
Teutonia,-

MISTRZ WIEDNIA—SCHAEFER
najpoważniejszy pretendent do tytułu mistrza świata w JeMzie figurowej.

INZ. MERCHENSTJERNA
jest typem norwega, który „urodził się na nartach". Bawiąc przypad
kowo w interesach zawodowych w Wiedniu, startował do skoków na Sem- 

meringu i zajął pierwsze miejsce.

Ostatnia kropla goryczy...
Czechosłowacja pokonana i przez Portugalię

Praga, w stycznia.
Kieltóh goryczy wypełniony aż po 

brzegi. Długa passa międzynarodo
wych niepowodzeń czeskiego futbolu 
nie przerwała się i w tym roku. Śmiała 
wyprawa w Pireneje, po której tyle się 
spodziewano i w którą tyle nadziei wio 
żono — zawiodła na całej Mhji. Po hjo- 
bowych wieściach o klęskach reprezen
tacji narodowej z Hiszpania i Slawii z 
Barceloną, przyszłą jeszcze iedna. któ
ra może tylko Utwierdzić całą Europę 
w jej (twardym, lecz z nieubłaganą ko
niecznością narzucającym się sądzie o 
upadku czeskiego pilkarskwa.

Przegrać w siporcie nie jest nigdy nie 
stzczęściem. ani tern mniej poniżeniem, 
ale przegrywać tak. jak się to dzieje od 
roku z Czechami, to jiuż jest więcej, niż 
utratą prestiżu. Zastanówmy się bo
wiem: w Pradze Czesi uzyskali z tnu- 
dem remis z Węgrami. Austriakami i 
Włochami, przegrali natomiast w Bolo
nii. Wiedniu. Budapeszcie. Barcelonie, 
a obecnie w Lizbonie. Już kieska z Hisz 
panda (była bardzo bolesna, tern ó^ dżięi. 
że jeszcze w niedzielę, dln. 9 grudnia, a 
więc miesipelna w trzy dni przed tak dłu 
go oczekiwanym meczem rozegrały 
wszystkie drużyny hiszpańskie w naj
większymi spokoju swe mistrzowskie za 
wody, przyozem pozwolono bez troski 
grać wszystkim internacjonałom, którzy 
bronili potem barw Hiszpanii przeciw 
Czechosłowacji. A przecież zwyciężyli 
oni lekko i pewnie.

No, ale to była Hiszpania — pocie
szano się. Ale przegrać z Portugalia. 
Każdy przyzna, że to nie jest to samo. 
Tam, gidizie czescy amatorzy potrafili 
grać na remis 1:1, przegrywają zawo
dowcy. z różnicą jedinei tylko wpraw
dzie bramki, ale wśród takich okolicz
ności. że bramkarz i obrońcy byli naj

lepszymi graczami na boisku. Równie 
iak w Barcelonie, najsłabsza linia dru
żyny był napad, reprezentowany tym 
razem jednak przez kompletną piątkę 
Slavii, a więc najlepszy atak, jaki Czesi 
mają dziś wogóle do dyspozycji Sla- 
vią_ która wzmocniona w ostatniej 
chwili tylko Burgerem, podiiela się ob
rony barw państwowych, wzięła tern na 
się wielką odpowiedzialność i cały jej 
ciężar 6padł też teraz na barki mistrza 
Czechosłowacji.

Lekkomyślność i hazard całej ekspe
dycji w Pireneje, przygotowanej pod 
kątem klubowego tournee Slavii do 
Francji, okazał się teraz w pefnem 
świetle i srogo się zemścił. To też mó
wi się tu i piszę dużo o odpowiedzialno
ści, winowajcach i karze.

To wszystko sa iednak rzeczy, które 
sobie Czesi załatwią między sobą- Dla 
wszystkich innych pozostaje tytko su
cha mowa cyfr, sportowa matematyka, 
która w prosty i przekonywający spo
sób stwierdza, że Czechosłowacja jest 
dziś już tylko cieniem owego futbolowe 
go mocarstwa, jakiem kiedyś była. Na 
to niema rady i to jest fakt w który wie 
rzą i który przyznają dlziś jiurż sami 
Czesi. Zrozumieli, że niema iuż sensu, 
to wieczne usprawiedliwianie porażek 
zmęczeniem, podróżą, śliskiem bois
kiem. oudza publicznością, ozy pieprzy 
chyttaym sędzia.

I — co najciekawsze — bez długiego 
załamywania rak. postanowili z zapa
łem. tak właściwym tomu młodemu na
rodowi. zacząć jeszcze raz od począć-, 
ku, zrewidować od podstaw swe dotych 
czasowe metody pracy. Za dwa. za 
trzy lata będą znowu na przodzie 
wśród najlepszych. Napewno!

J. Roha.
MISTRZOWSKA PARA AUSTRJI

Brunner Wrede startuje na mistrzostwach świata w N. Jorku, jako faworyt.
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